
Załącznik nr 1  
                 do Protokołu Nr IV/2024   

                 z sesji Rady Miejskiej      

                w dniu 27.06.2024 r.  

  

Treść wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Hejnał miasta Środa Wielkopolska. 

(dźwięk hejnału). Dziękuję, proszę spocząć. 1/ Szanowni Państwo, otwieram IV sesję Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Jest to sesja absolutoryjna, sesja, myślę, wyjątkowa i w 

wyjątkowym nietypowym... ale proszę wyciszyć rozmowy. Proszę o spokój. Proszę o spokój. 

Sesja absolutoryjna. Dziś spotykamy się wyjątkowo w Powiatowym Centrum Usług 

Społecznych przy Małej Klasztornej 3. Znaczna część z państwa wcześniej tu nie była, więc 

tym bardziej ma okazję zobaczyć, jak tutaj inwestycja powiatowa wygląda. Szanowni 

Państwo, na wstępie poinformuję zgodnie z przepisami RODO, że nasza sesja jest 

transmitowana, jednocześnie nagrywana, tak więc wszyscy, którzy tu jesteśmy, się na to 

zgadzamy. Witam Pana Burmistrza, witam Zastępcę Burmistrza, witam Pana Skarbnika, Panią 

Sekretarz wraz z Naczelnikami, Kierownikami i pracownikami Urzędu Miejskiego. Witam 

Prezesów, Dyrektorów, pracowników jednostek podległych. Witam sołtysów, witam 

wszystkich obecnych na sali, jak i tych, którzy nas oglądają online, czy to z gminy Środa, czy 

też spoza. 2/ Szanowni Państwo, na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach 

Rady uczestniczy więcej niż połowa radnych. Zgodnie z przyjętą procedurą na początku 

kadencji będziemy teraz to kworum zatwierdzać w systemie. W prawym dolnym rogu jest 

taka ikonka, aczkolwiek po kliknięciu widzę, że mnie nie odznaczyło jednak. Proszę kliknąć 

w ikonę kworum, po lewej stronie systemu. Po lewej stronie na ekranie macie Państwo napis 

kworum, proszę w niego kliknąć, te osoby, które jeszcze tego nie zrobiły, taka łapka. Proszę 

tablet poziomo i wtedy się te ikonki wyświetlą. Poziomo, wtedy wyskoczy. To nie wiem czy 

jesteśmy w stanie odznaczyć to kworum ręcznie. W takim razie z uwagi na kłopot techniczny 

zaznaczymy to w takiej formie jak w ubiegłej kadencji. Dziękuję bardzo. 3/ W związku z tym, 

że Rada jest władna podejmować prawomocne decyzje, to pierwszą z takich decyzji będzie 

przyjęcie porządku obrad i tutaj proponuje się wprowadzić uchwały 19 i 20. Czy są jakieś 

inne propozycje zmian do porządku obrad? Nie ma, w związku z tym proponuję porządek 

obrad zatwierdzić w zaproponowanym kształcie. Kto z pań i panów radnych jest za? 

Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Radny Krzysztof 

Niemczal? Za. Dziękuję. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie. I przechodzimy 

teraz do punktu 4/ Przyjęcie protokołów numer II i III z poprzednich sesji. Czy są jakieś 

pytania, uwagi do któregoś z tych protokołów? Nie ma. Zatem proponuję zatwierdzić 

najpierw protokół numer II. Kto z pań i panów radnych jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? 

Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Radny Krzysztof Niemczal? Za. Protokół został 

przyjęty. Protokół numer III. Kto z pań i panów radny jest za podjęciem protokołu w tym 

kształcie? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Radny 

Maciej Norkiewicz? Głos spłynął. I radny Krzysztof Niemczal za. Dziękuję bardzo, protokół 

został zatwierdzony. Przechodzimy teraz do punktu 5/ Informacje Przewodniczącego Rady. W 

dniu 8 maja bieżącego roku wpłynęła petycja spółki G1ANT ROBOT z Krakowa dotycząca 

możliwości uzyskania bezzwrotnej dotacji w wysokości 50 tys. zł na automatyzację procesów 

w gminie. Na dzisiejszą sesję przygotowany został stosowny projekt uchwały w tej sprawie. 

W dniu 13 maja bieżącego roku wpłynęła skarga Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę nr 

LIV/ 714/ 2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Z dnia 29 września 2022 roku w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Strzeleckiej etap III. Skarga wraz z odpowiedzią 
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przesłana została do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. W dniu 16 maja 

bieżącego roku Burmistrz Miasta ogłosił nabór przedstawicieli do Miejskiej Rady Seniorów w 

Środzie Wielkopolskiej na kadencję 2024-2029. Kandydatów do Rady zgłosiło 9 podmiotów 

działających na rzecz osób starszych. W związku z powyższym na dzisiejszą sesję Rady 

przygotowany został stosowny projekt uchwały w tej sprawie. W związku ze skargą, jaka 

wpłynęła w dniu 21 maja bieżącego roku na Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

dotycząca podejrzenia oszustwa komputerowego na dzisiejszą sesję Rady przygotowany 

został stosowny projekt uchwały w tej sprawie. W dniu 23 maja bieżącego roku wpłynął 

wniosek/ petycja Spółki Schulz Euphenics z Warszawy dotyczący stopniowej instalacji 

ekologicznych nowoczesnych przydomowych oczyszczalni ścieków. Biorąc pod uwagę treść 

artykułu 2 ustęp 3 ustawy o petycjach wystąpiono do wnioskodawcy o doprecyzowanie 

wniosku/ petycji ze względu na fakt, iż Urząd nie może samodzielnie interpretować wniosku/ 

petycji. W dniu 31 maja bieżącego roku wpłynął Raport Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Środzie Wielkopolskiej z realizacji w latach 2022-2023 Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Środa Wielkopolska w latach 2022-2030, z którym można zapoznać się 

w Biurze Rady. W dniu 4 czerwca bieżącego roku do wiadomości Przewodniczącego Rady 

wpłynęło pismo Społecznego Komitetu Mieszkańców w Źrenicy przy ul. Harcerskiej 22 i 22a 

w Środzie Wielkopolskiej w sprawie VI edycji PGR 2023. Z pismem można zapoznać się w 

Biurze Rady. W przedmiotowej sprawie spotkałem się z wnioskodawcą oraz wspólnie z 

Dyrektorem ZGK panem Waldemarem Owczarzakiem odbyliśmy spotkanie na miejscu w 

Źrenicy z zainteresowanymi mieszkańcami. W dniu 12 czerwca bieżącego roku wpłynęła 

petycja Wspólnoty Mieszkaniowej przy ulicy Bławatkowej 5 w Środzie Wielkopolskiej, w 

której mieszkańcy wyrażają sprzeciw wobec wydania zgody dla inwestycji polegającej na 

budowie budynku usługowo-handlowego wraz z parkingiem naziemnym i infrastrukturą 

towarzyszącą. Z treści pisma wynika jednak, iż nie jest to petycja, gdyż przedmiotowe pismo 

dotyczy postępowania na okoliczność wydania warunków zabudowy. Sprawę prowadzi 

Wydział Geodezji Urzędu Miejskiego. W dniu 17 czerwca bieżącego roku wpłynęły uchwały 

zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Sejmik Średzki w Środzie Wielkopolskim z 

dnia 7 czerwca bieżącego roku w sprawie: wyboru Przewodniczącej Zgromadzenia Związku 

Powiatowo-Gminnego Sejmik Średzki, wyboru Zastępcy Przewodniczącej Zgromadzenia 

związku, wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku, wyboru Zastępcy Przewodniczącego 

Zarządu związku, wyboru członka Zarządu Związku, ustalenia wynagrodzenia 

Przewodniczącego Zarządu Związku, powołania Komisji Rewizyjnej Związku, zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. Z treścią przedmiotowych uchwał można 

zapoznać się w Biurze Rady. W dniu 21 czerwca bieżącego roku wpłynęło pismo 

mieszkańców ulicy Bławatkowej w Środzie Wielkopolskiej kierowane do Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury pana Macieja Norkiewicza o zwołanie 

nadzwyczajnego posiedzenia Komisji w celu omówienia postępowania wszczętego w sprawie 

planowanej inwestycji polegającej na budowie budynku usługowo-handlowego wraz z 

parkingiem przy ulicy Topolskiej. Spotkanie Komisji zaplanowano na dzień 2 lipca bieżącego 

roku o godzinie 9.30 w Urzędzie. Bardzo proszę zainteresowanych radnych o wpisywanie się 

na listę osób chętnych do pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Lista znajduje się na 

stole, proszę o jej podawanie. Przejdźmy teraz, szanowni państwo, do kolejnego punktu 

porządku obrad, mianowicie 6/ Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Środa Wielkopolska 

za 2023 rok. Oddam tutaj głos Panu Burmistrzowi. Pan Burmistrz Piotr Mieloch. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni 

państwo. Otrzymaliście państwo dokument, czyli Raport o stanie Gminy za rok 2023. 

Dokument w taki sposób syntetyczny przedstawia to, co działo się w Gminie w roku 

ubiegłym. Również oczywiście pokazuje, jak wygląda system zarządzania Gminą. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Przepraszam, proszę o spokój. Trwa sesja 

Rady, proszę wyciszyć rozmowy albo wyjść na zewnątrz. Oddaję głos. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Dziękuję. Tak jak już powiedziałem, ten dokument w 

sposób syntetyczny pokazuje nam jak funkcjonowała Gmina w roku ubiegłym, jak wyglądało 

zarządzanie Gminą, jak wygląda struktura zarządzania Gminą. pokazuje również to, jak 

kształtuje się demografia w naszej Gminie. Oczywiście jest tam mowa o finansach Gminy, 

czyli dochodach, wydatkach, na co pieniądze były wydatkowane, jakie inwestycje w Gminie, 

bo to myślę, że najbardziej generalnie interesuje zazwyczaj mieszkańców, czyli pokazuje 

jakie inwestycje zostały zrealizowane w naszej Gminie i te większe i te mniejsze. Myślę, że 

jest się czym pochwalić. W ubiegłym roku tych inwestycji było naprawdę sporo. Przypomnę 

może, że realizowaliśmy takie, myślę, że dzisiaj bardzo doceniane przez mieszkańców 

inwestycje, czyli budowa chociażby Miasteczka Rowerowego, Miasteczka Wodnego, 

Biblioteki, kontynuowaliśmy budowę Stadionu, powstało szereg nowych dróg, które dzisiaj 

czy w tym roku też doczekały się końca realizacji. Było sporo inwestycji realizowanych 

również przez spółki nasze gminne. Przypomnę taką najważniejszą i największą inwestycją 

była rozbudowa oczyszczalni ścieków o nową komorę. No i szereg innych inwestycji, które 

zostały zrealizowane w roku ubiegły. Macie Państwo to ujęte w zestawieniu tabelarycznym. 

Tam możecie Państwo zapoznać się właśnie z tym, co udało się w ubiegłym roku zrealizować, 

jeśli chodzi o te wszystkie procesy inwestycyjne. W takim zestawieniu można też sięgnąć do 

tego dokumentu, żeby dowiedzieć się o tym, jak wyglądały różnego rodzaju polityki 

prowadzone przez Gminę, a jest tego sporo, jak były pozyskiwane środki zewnętrzne, na co 

były te środki zewnętrzne pozyskiwane, jak wygląda struktura oświaty w naszej Gminie. 

Generalnie dokument jest oczywiście dokumentem do wglądu, publicznym. Każdy może po 

to sięgnąć. Jest zamieszczony na stronach internetowych Gminy i jak najbardziej może 

posłużyć również do takiej głębszej analizy. Jeśli państwo oczywiście będziecie mieli pytania 

co do tego dokumentu, to będziemy na te pytania odpowiadać. Ale myślę, że tutaj akurat no w 

taki dosyć rozbudowany sposób udało się w sposób przystępny przedstawić to, jak wyglądała 

nasza Gmina w ubiegłym roku, jak funkcjonowała, na co żeśmy kładli nacisk w roku 2023, co 

udało się zrealizować, co jest w trakcie realizacji, co będzie kończone jeszcze w tym roku. 

Także z tego dokumentu na pewno wszyscy, którzy sięgną do niego będą mogli się o tym 

dowiedzieć. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękujemy bardzo. Przechodzimy teraz 

do punktu 7/ Debata nad Raportem o stanie Gminy Środa Wielkopolska. Nie wpłynęły żadne 

zgłoszenia mieszkańców do wzięcia udziału w debacie. W związku z tym, czy państwo radni 

chcieliby zabrać głos, kto chciałby ewentualnie rozpocząć tę debatę? Nie widzę, zatem 

przechodzimy do punktu 8/ Głosowanie za..... Proszę zgłaszać się przez system. 

Radna Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. Przepraszam, bo jestem w Raporcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Radna Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Oddaję głos. 

Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Wysoka Rado. Chciałabym się odnieść kilka słów do tego Raportu. Generalnie tak, 

potwierdzam tutaj tą informację, którą przekazał Burmistrz. Raport jest bardzo przyjaźnie 

napisany, czytelnie, bardzo skrupulatnie wyjaśnione jest wiele kwestii w tym Raporcie. Także 

dla mieszkańców i myślę, że dla radnych jest to bardzo istotny i ważny dokument. Także 

bardzo serdecznie dziękuję osobom, które były zaangażowane w przygotowanie tego Raportu, 

bo wiem ile to wymaga zaangażowania i czasu, żeby ten dokument powstał, za to, że jest w 

takim kształcie i tak szczegółowy. Mam jedno ale, takie może ważne, bo jesteśmy Radą 

Miejską, a w punkcie drugim Rada Miejska odnosimy się, że Rada ustala wynagrodzenie dla 

wójta i również tam w kilku przypadkach znajduje się, że jest tam wójt, a nie Burmistrz. 

Miałabym prośbę, żeby tak to technicznie później to dopilnować. To jest tylko kwestia taka 
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techniczna, nie ma to żadnego wpływu. Wiemy, że wójt jest włodarzem gminy wiejskiej, ale 

tutaj mamy Burmistrza, więc bym miała prośbę, żeby na to zwrócić uwagę. Mam jedno takie 

pytanie, które czytając ten Raport mnie zaniepokoiło. Jest wiele takich należności 

wymagalnych, z tytułu podatków szczególnie. I tutaj może to nie bardziej do Burmistrza, ale 

do Skarbnika. Mam pytanie, czy to są należności, bo tam są milionowe należności od podatku 

od osób prawnych, czy osób fizycznych może mniej, ale czy to są należności wymagalne z 

roku 2023 czy narastające? Wiem, że są podejmowane różne działania, żeby ściągnąć te 

wymagalne należności, no są z takim a nie innym skutkiem, też widzimy to w sprawozdaniu 

finansowym, ale też w Raporcie. Ale moje pytanie jest tylko właśnie w tej kwestii, czy to jest 

narastająca wartość, czy to jest zaległość roku 2023. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Oddam głos Panu 

Skarbnikowi. Pan Adrian Nowak. 

Skarbnik Miasta Adrian Nowak. Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Pani Radna. To są 

należności narastająco wykazywane. Wszystkie sprawozdania wykazujemy narastająco, ile na 

dany dzień faktycznych tych należności jest. Jeżeli chodzi o osoby prawne, to często to są 

firmy w upadłości, z których po prostu już nie ma skąd ściągnąć i dopóki syndyk nie zamknie 

całej działalności, to te należności będą u nas w księgach widniały jako należności 

wymagalne. Majątku najczęściej jest mniej niż potrzeba na zaspokojenie wszystkich 

wierzycieli, więc będą pewnie odpisane, ale bardzo często to są właśnie firmy w upadłości i 

stąd te należności są wykazywane corocznie i często coraz większe. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Zanim jeszcze oddam 

głos ad vocem, to jeszcze odpowiedź na pierwsze pytanie dotyczące wójt/burmistrz. Pani 

mecenas Zandrowicz. 

Radca prawny Lubomiła Zandrowicz. Proszę państwa, proszę pani radnej, zgodnie z 

artykułem 18 ustawy o samorządzie gminnym jest wyraźnie tam powiedziane, że Rada ustala 

wynagrodzenie dla wójta. Pod pojęciem wójta należy rozumieć burmistrz, prezydent miasta. 

W związku z powyższym w tym Raporcie przytoczony jest tekst przepisu, który obowiązuje i 

dlatego jest napisane, że Rada ustala wynagrodzenie dla wójta, bo nie może być inaczej 

napisane. Zgodnie, zacytowany jest po prostu przepis mieszczący się w artykule 18 ustawy o 

samorządzie gminnym. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję, oddaję głos pani radnej. 

Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka. Dziękuję serdecznie za wyjaśnienie, chociaż i 

tak upierałabym się przy tym, że jednak mamy Burmistrza a nie wójta, ale dobrze, rozumiem. 

Jest to zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zacytowane wprost, a Raport odnosi się 

konkretnie do gminy miejskiej Środa Wielkopolska. Tu też również dziękuję za tą informację. 

Tak przypuszczałam, ale chciałam się upewnić w tej kwestii. Dla mnie jest ważna jeszcze taka 

kwestia, po jakim czasie będą możliwe, że tak powiem, odpisy, to co tutaj już Skarbnik 

powiedział, żeby te kwoty nie pojawiały się, jeżeli nie będzie można ich wyegzekwować z 

majątku dłużnika. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Pan Skarbnik. 

Skarbnik Miasta Adrian Nowak. Tak naprawdę są dwa rozwiązania w tym przypadku. Albo 

zostaną już przedawnione te należności i wtedy są odpisane, bo nie możemy ich dalej 

dochodzić, albo syndyk zamknie całą działalność, jeżeli to jest firma w upadłości, sprzeda 

majątek i dostaniemy informację, że postępowanie upadłościowe zostało zakończone i 

wierzyciele z pierwszej, drugiej i kolejnych grup zostali zaspokojeni. Dla nas, jeżeli coś 

wystarczy, to fajnie, jeżeli nie, no to trudno, dostaniemy tylko informację i odpiszemy całą 

należność. 

Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękujemy bardzo. Pan Burmistrz jeszcze 

chciał dopowiedzieć dwa słowa. 
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Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Jeszcze Szanowni Państwo, pani radna taka mała jeszcze 

uwaga związana właśnie z windykacją należności i z tymi zobowiązaniami. Przy ostatniej 

kontroli pamiętam właśnie ten temat był dosyć szczegółowo sprawdzany i faktycznie, jeśli 

chodzi o ten dział, jakby, którym zajmuje się Gmina, czyli windykacją, on był bardzo wysoko 

oceniony. Te wszystkie procedury były bardzo dobrze i sprawnie prowadzone. I to, co 

oczywiście my możemy zrobić, no bo wiadomo, te zobowiązania są i jeżeli są nieściągalne, 

no to one wiszą, nie, ale generalnie szereg tych działań podejmowanych właśnie w celu 

ściągnięcia tych należności, to są też należności takie, które się już ciągną latami, i wiadomo, 

w którymś momencie pewnie się przedawnią po 'x' próbie ich ściągnięcia. Natomiast 

faktycznie jeśli chodzi akurat o Referat, który się zajmuje ściąganiem tych należności i 

windykacją, to przez instytucję zewnętrzną został oceniony bardzo dobrze. 

Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka. Dziękuję, tak widziałam w raporcie, że są 

działania podejmowane, także tutaj nie miałam uwagi co do tego, tylko niepokojące były te 

kwoty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z 

państwa chciałby wziąć udział w debacie? Nie widzę. W związku z tym przechodzimy do 

punktu 8/ Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowie Miasta 

Środa Wielkopolska wotum zaufania. Kto z pań i panów radnych jest za? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Gratuluję Panie Burmistrzu jednogłośnie 

Rada zatwierdziła tę uchwałę (oklaski). Przejdźmy teraz do punktu 9/ Przedstawienie przez 

Burmistrza Miasta sprawozdania finansowego oraz z wykonania budżetu gminy Środa 

Wielkopolska za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Tutaj mamy 

przygotowaną prezentację. Oddaję głos Panu Burmistrzowi. Od razu Pana Skarbnika w takim 

razie. 

Skarbnik Miasta Adrian Nowak. Wysoka Rado, Szanowni Państwo, budżet na rok 2023, na 

koniec roku planowane dochody w kwocie 206 887 820, 11 zł zostały zrealizowane w kwocie 

207 506 209,59 zł to jest 100,3%. Natomiast wydatki planowane w kwocie 233 562 063,37 zł 

zostały wykonane w kwocie 219 584 296,36 zł. to jest 94,02%. Przechodząc dalej, wykonanie 

dochodów według głównych działów, tutaj niezmiennie największą częścią tego tortu 

dochodowego naszego to są dochody od osób prawnych, od osób fizycznych, czyli wprost 

mówiąc to są dochody z podatków i opłat lokalnych ale również udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i osób prawnych, to blisko 43,5% wszystkich dochodów, 

które wpływają do budżetu gminy, pochodzi właśnie z tego źródła. Drugie miejsce tutaj w tej 

kategorii wielkości dochodowej to są różne rozliczenia 22,72%. Tutaj głównie subwencja, 

subwencja oświatowa przede wszystkim. Pozostałe subwencje są znacznie mniejsze. To są 

dwa takie największe nasze działy. Poza tym gospodarka komunalna i ochrona środowiska. W 

tym miejscu mamy dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

wpłacają nam mieszkańcy i dział Rodzina 8,11%. Tutaj z kolei w głównej mierze są to dotacje 

z budżetu państwa na realizację zadań, które wykonuje w gminie Środa Wielkopolska 

Ośrodek Pomocy Społecznej. To są takie największe nasze działy, w których pozyskujemy 

dochody. Natomiast po stronie wydatkowej również nieodmiennie pierwszeństwo tutaj 

wiedzie oświata i wychowanie 32,27%. Szkoły, przedszkola, dowóz uczniów, ale również 

dotacje dla przedszkoli i szkół, które nie są prowadzone przez gminę, tylko przez inne osoby 

prawne lub osoby fizyczne, to blisko 1/3 naszego budżetu. Na kolejnym miejscu jest 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16,81%. Tutaj ponownie największy udział w 

tej kwocie, w tych procentach będzie zajmować gospodarka odpadami, czyli te pieniądze, 

które pozyskujemy od mieszkańców z tytułu odbioru od nich odpadów komunalnych, w 

całości są przeznaczane na zagospodarowanie tych odpadów. Również kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego to 7,64%, działalność Ośrodka Kultury, Biblioteki, Muzeum, ale też 

budowa Biblioteki też w znacznej mierze podniosła kwotę wydatkowaną w tym dziale w roku 
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ubiegłym. Dział Rodzina to, tak jak już wspominałem, głównie wydatki związane z 

rozdysponowaniem dotacji, które otrzymujemy z budżetu państwa. Administracja publiczna, 

troszkę ponad 8% wydatków. Transport i łączność 5,64%. Tutaj utrzymanie dróg, chodników, 

ale też budowa tych dróg i nowych chodników w tej kwocie się mieści. Przechodząc dalej, 

plan i wykonanie dochodów. Tutaj od 2019 roku prezentujemy, jak wyglądały nasze dochody. 

Do 2022 roku systematycznie, w miarę stabilnie te dochody rosły. W 2023 nastąpił spadek 

dochodów. Jest to związane z reformą podatkową, która została wprowadzona i w związku z 

tym wszystkie samorządy straciły znaczną część swoich wpływów z tytułu udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych, co właśnie skutkowało tym 

obniżeniem dochodów. Wykonanie dochodów bieżących i majątkowych, na kolejnym 

slajdzie. Tutaj Państwo możecie zaobserwować, jak wyglądało pozyskiwanie właśnie tych 

dochodów bieżących między rokiem 2022 a 2023. To blisko 10 milionów mniej w dochodach 

bieżących, jak już wspominałem wcześniej, czym to było spowodowane. Ale z kolei też lata 

2022-2023, w ciągu ostatnich pięciu lat, to najwyższe wpływy majątkowe w głównej mierze z 

tytułu dotacji na realizację inwestycji, które Gmina prowadziła w tym czasie. W ubiegłym 

roku to 8,7 mln zł przeszło. Plan i wykonania wydatków. Podobnie jak po stronie 

dochodowej, wydatki również w 2023 roku uległy obniżeniu. Tutaj wydaje mi się, że to jest 

bardzo pozytywne, biorąc pod uwagę, że spadły dochody. Udało nam się również 

powstrzymać wzrost wydatków. Tym samym nie potrzebowaliśmy jakiś zewnętrznych źródeł 

finansowania typu dodatkowych środków z instrumentów dłużnych. Wykonanie wydatków 

bieżących i majątkowych z kolei. W 2023 roku wydatki bieżące udało się obniżyć o blisko 7 

mln zł, co jest bardzo pozytywnym akurat aspektem. Wydatki majątkowe, tak jak już 

wspominałem wcześniej, w 2022-2023 pozyskaliśmy wyjątkowo dużo środków na realizację 

inwestycji, co też ma przełożenie bezpośrednie w wysokość kwot, jakie wydatkowaliśmy na 

wydatki majątkowe. W 2022 to 36 mln, w 2023 blisko 33 mln zł zostało wydatkowane jako 

wydatki majątkowe. Przechodząc dalej, plan i wykonanie wydatków majątkowych. Tutaj 

widzimy jak wygląda kwestia planu i jego realizacji. W ubiegłym roku 35 milionów 

planowanych wydatków majątkowych na koniec roku, z czego zrealizowano 32,7 miliona. 

Kwotowo jest to mniej, rzeczowo zostały prawie wszystkie inwestycje zaplanowane, 

zrealizowane, co też cieszy, że udało się część wydatków zrealizować w niższych kwotach niż 

były planowane. Na kolejnym slajdzie mogą Państwo zaobserwować, na co tak naprawdę 

były wydatkowane w głównej mierze od 2014 roku. Tutaj kolejnymi kolorami są słupki 

oznaczone w jakim kierunku wydatki majątkowe były lokowane w poszczególnych latach. W 

kolejnym slajdzie zaprezentowane są dochody i wydatki bieżące. Tutaj widać bardzo dobrze 

to, o czym wspominałem wcześniej, ten spadek dochodów i wydatków bieżących, który 

nastąpił w roku 2023. Tu cieszy fakt, że te nożyce wydatkowe nam się nie rozjechały, tylko 

utrzymujemy bardzo stabilny poziom różnicy pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi i ta nadwyżka operacyjna. Udało się w ubiegłym roku zrealizować 12 milionów 

złotych, co cieszy i powoduje, że możemy dalej się rozwijać i jesteśmy finansowo w dosyć 

dobrej sytuacji. Dochody i wydatki na jednego mieszkańca. Tutaj bezpośrednie przełożenie 

tego slajdu, który przed chwilą był prezentowany. Jak widać, w związku z tym, że wydatki w 

ubiegłym roku były wykonane w kwocie wyższej, to i również w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca są one wyższe niż dochody. Chcielibyśmy ten trend odwrócić, ale na razie 

czekamy na kolejną reformę dochodów samorządów, która ma nastąpić od przyszłego roku. 

Być może uda się, miejmy nadzieję, uda się tych dochodów więcej pozyskiwać, szczególnie 

jako dochody z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych. Także być może 

za rok 2025 będziemy już tutaj mieli inną sytuację niż prezentowana jest na tym slajdzie. 

Udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem. W ubiegłym roku na 

wydatki majątkowe zostało przeznaczone blisko 15% wydatków ogółem, w roku 2022 

15,76%. To jakby bezpośrednio też jest odzwierciedlenie tego, co wcześniej wspominałem, 
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czyli tych wysokich wydatków majątkowych ponoszonych w tych dwóch latach. Oby ten 

trend udało się dalej utrzymać. Dynamika wykonania dochodów i wydatków. Tutaj do 2022 

roku, podobnie jak już na wcześniejszych slajdach było widać, dochody i wydatki 

systematycznie wzrastały. W roku 2023 zostały one obniżone w związku z mniejszymi 

środkami, którymi dysponuje samorząd, ale ma to też wpływ na to przeniesienie wypłaty 

świadczenia 500+ z Ośrodka Pomocy Społecznej do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, to 

zarówno po stronie dochodowej i wydatkowej umniejszyło nam wpływy. Od 2021 roku tak 

naprawdę te środki były już coraz mniejsze, w ubiegłym roku praktycznie już bardzo, bardzo 

niewielkie. Dochody i zadłużenie. Zadłużenie na koniec roku ubiegłego wyniosło 102 282 

561,81 zł i było wyższe w stosunku do roku 2022 o przeszło 9 mln zł. Na obsługę długu w 

latach 2022 i 2023, jak Państwo widzicie w roku 2022 i 2023 ta część niebieska tego słupka, 

czyli obsługa długu znacząco wzrosła. Wpływ na to ma głównie sytuacja makroekonomiczna, 

czyli duża inflacja, która spowodowała też wzrost stawek odsetkowych, tak, WIBOR-u, który 

wzrósł bardzo znacząco, tak jak wynosił on, płaciliśmy odsetek od kredytów i pożyczek, od 

obligacji w latach 2021 czy 2020 to WIBOR wynosił około 1% i tylko była marża doliczana, 

to w ubiegłym roku ten WIBOR wynosił już 7%. Teraz aktualnie jest 5,68%, także dlatego 

znacznie więcej ponosimy wydatków na same odsetki. W 2021 roku to było około miliona 

złotych, jakie wydatkowaliśmy na ten cel. W 2023 to już było 7 milionów złotych. Także 7 

razy więcej musimy wydatkować tych pieniędzy na to, żeby obsłużyć zadłużenie, które 

Gmina w tej chwili posiada. Udział długów w dochodach gminy. Tutaj jest przedstawione na 

dwóch slajdach. Ten pierwszy slajd pokazuje udział długów w dochodach globalnych. 

Wszystkie dochody tutaj zostały uwzględnione i na koniec 2023 roku wynosił on 49,29% i 

wzrósł od 2022 roku z 42,88%. Na kolejnym slajdzie tutaj wyeliminowałem to, co wcześniej 

wspominałem, czyli to świadczenie 500+, które weszło do budżetu w roku 2016 i w 2021 z 

tego budżetu nam, kolokwialnie, że tak powiem, wyszło. Czyli taki był krótki czas, kiedy 

znacząco wzrosły nam dochody i wydatki. To było blisko 40 milionów złotych, które 

dostawaliśmy i wydatkowaliśmy od razu do mieszkańców. Tutaj nic w budżecie tak naprawdę 

nam z tego tytułu nie zostawało. I po wyeliminowaniu tego świadczenia udział długów w 

dochodach prezentuje się, tak jak tutaj Państwo w tej chwili widzicie, 49,27% na koniec 2023 

roku. I jeszcze na koniec jeszcze chciałem Państwu zaprezentować, przedstawić Państwu w 

krótkich słowach informację o stanie mienia komunalnego Gminy Środa Wielkopolska na 

dzień 31 grudnia 2023 roku. Wartość środków trwałych na ten dzień wynosiła 363 412 136,15 

zł, z czego grunty to ponad 79 mln zł, budynki i lokale ponad 70 mln zł, obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej blisko 204 mln zł, kotły i maszyny energetyczne 71 tys. zł, maszyny i 

urządzenia, aparaty ogólnego zastosowania blisko 1,2 mln zł., maszyny i urządzenia i aparaty 

specjalistyczne 60 tys., urządzenia techniczne 3,5 mln., środki transportu blisko 1 mln zł., 

narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 4,2 mln zł. Gmina na koniec 2023 roku 

posiadała udziały w spółkach: Miejskiej Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, Wodociągów i 

Kanalizacji 100% udziałów w kwocie 44 946 500,00 zł.; Usługi Komunalne Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością, tutaj również 100% udziałów, 7 mln 848 000 zł; Środa XXI 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, również w 100% spółka gminna. Wartość udziałów 

to 14 181 000,00 zł.; Lider Usług Komunalno-Samorządowych Spółka z.o.o. 100% udziałów, 

to jest 6 281 500,00 zł.; Szpital Średzki Serca Jezusowego Spółka z o.o. - jest to spółka 

powiatowo- gminna. Gmina na koniec 2023 roku, posiadała 27,45% udziałów w kwocie 10 

652 300,00 zł.; Powiatowe Centrum Rozwoju Spółka z o.o. w likwidacji, tutaj Gmina 

posiadała 13,41%. Również posiadamy udziały w Spółce ZGO spółka z.o.o. Wielkopolskie 

Centrum Recyklingu 1,24% tj. 399 789,95 zł. oraz Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 

KZN Zachodni spółka z o.o. 3,15% udziałów w kwocie 3 mln zł. I to tyle tak po krótce 

przedstawiając sprawozdanie oraz informacje o stanie mienia. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękujemy bardzo. Przechodzimy teraz 

do punktu 10/ Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia jednostki i 

objaśnieniami. I tutaj poproszę o odczytanie Wiceprzewodniczącego Adama Wójkiewicza. 

Wiceprzewodniczący Rady Adam Wójkiewicz. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Pani Burmistrz, panie i panowie radni, szanowni państwo. Uchwała numer SO-

16/0954/250/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

26 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy Środa Wielkopolska za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki i 

objaśnieniami. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony 

zarządzeniem numer 16/ 2023 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 

września 2023 roku w osobach: Przewodnicząca Małgorzata Bekała, członkowie: Katarzyna 

Gableta, Edyta Zastrow działając na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych w związku z art. 267 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wyraża o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz 

z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami opinią pozytywną. Uzasadnienie. 

Przedmiotem badania stanowiącym podstawę do wydania niniejszej opinii było sprawozdanie 

roczne z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za 2023 rok oraz informacja o stanie 

mienia Gminy przedłożona tutejszej Izbie w dniu 29 marca 2024 roku. Skład Orzekający 

przed wydaniem opinii zapoznał się także z uchwałą budżetową na 2023 rok, uchwałą w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Środa Wielkopolska oraz sprawozdaniami 

budżetowymi jednostki za rok 2023. Przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu zawiera 

część opisową stanowiącą objaśnienia do sprawozdania oraz część tabelaryczną. W części 

opisowej sprawozdania Burmistrz zawarł informacje o planowanych i wykonanych 

dochodach i wydatkach budżetu ze wskazaniem źródeł pochodzenia dochodów oraz 

przeznaczenia wydatków. Poinformował o skutkach obniżenia górnych stawek podatków, 

udzielenia ulg i zwolnień, umorzenia zaległości podatkowych oraz rozłożenia na raty i 

odroczenia terminów płatności podatków. Wskazał stan zaległości w wybranych podatkach i 

opłatach oraz niepodatkowych dochodach budżetu gminy, a także czynności podejmowane w 

celu wyegzekwowania należnych Gminie dochodów. Omówił przychody i rozchody budżetu, 

wynik budżetu, a także stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku. W części 

tabelarycznej sprawozdania przedstawiono dochody i wydatki w szczegółowości zgodnej z 

uchwałą budżetową wraz z komentarzem, przychody i rozchody budżetu, realizację 

wydatków majątkowych, stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich, zmiany 

w planie wydatków na realizację programów finansowych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych dokonane w trakcie roku 

budżetowego 2023. W ocenie Składu Orzekającego przedłożone sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2023 rok spełnia wymogi określone w art. 267 ust. 1 pkt 1 oraz art. 269 ustawy o 

finansach publicznych. Wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu przedłożono 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego Ośrodka Kultury imienia Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Środzie Wielkopolskiej, Biblioteki Publiczne im. Berwińskiego w Środzie 

Wielkopolskiej oraz Muzeum Ziemi Średzkiej Dwór w Koszutach za 2023 rok. Skład 

Orzekający wskazuje, że z art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych wynika obowiązek 

przedłożenia przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu jednostki zawierającego zestawienie dochodów 

i wydatków wynikających z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. Zgodnie natomiast z art. 13 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach 
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obrachunkowych, do zadań izby należy wydawanie opinii o przekładanych przez zarządy 

powiatów i województw oraz przez wójtów sprawozdaniach z wykonania budżetu wraz z 

informacjami o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Analiza 

porównawcza danych prezentowanych w sprawozdaniu z wykonania budżetu z kwotami 

planowanymi w budżecie na 2023 rok oraz z danymi zawartymi w przedłożonych 

sprawozdaniach budżetowych wykazała zgodność kwot planowanych i wykonanych w 

dokumentach przedłożonych tutejszej Izbie za wyjątkiem rozbieżności wykazywanych w 

punkcie IV uzasadnienia. Na podstawie przeprowadzonego badania Skład Orzekający ustalił, 

że budżet Gminy Środa Wielkopolska za rok 2023 został wykonany z deficytem w wysokości 

12 078 086,77 zł przy planowanym deficycie budżetu w kwocie 26 674 243,26 zł bowiem: 

dochody realizowano w wysokości 207 506 209,59 zł co stanowi 100,30% planu, z tego: 

dochody bieżące w kwocie 198 776 167,90 zł, co stanowi 100,67% planu; dochody 

majątkowe w kwocie 8 730 041,69 zł, co stanowi 92,55% planu. Wydatki zrealizowano w 

wysokości 219 584 296,36 zł, co stanowi 94,02% planu, z tego: wydatki bieżące w kwocie 

186 851 490,22 zł, co stanowi 94,13% planu, wydatki majątkowe w kwocie 32 732 860,14 zł, 

co stanowi 93,36% planu. Z powyższego wynika, że wykonane wydatki bieżące są niższe od 

wykonanych dochodów bieżących, co spełnia wymogi art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych. W roku sprawozdawczym Gmina zrealizowała przychody budżetu w łącznej 

wysokości 41 454 896,09 zł, w tym wyemitowała obligacje komunalne w kwocie 18,5 mln zł, 

co stanowi 100% planu, a także dysponowała niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 1 372 

316,24 zł , które zostały zaangażowane w budżecie roku 2023 w kwocie 1 312 554,68 zł oraz 

wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 21 582 579, 85 zł, które zostały zaangażowane w budżecie roku 2023 w kwocie 16 

301 652,97 zł . Rozchody budżetu zrealizowano w łącznej wysokości 9 039 964,39 zł , co 

stanowi 95,76% planu, z tytułu spłat otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów oraz 

wykupu obligacji komunalnych. Powyższe dane potwierdza sprawozdanie Rb-NDS o 

nadwyżce/ deficycie za okres od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2023. Z 

przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania Rb-Z o stanie 

zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji według stanu na koniec 

czwartego kwartału 2023 roku wynika, że zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek, wyemitowanych obligacji komunalnych oraz innych tytułów dłużnych na dzień 31 

grudnia 2023 r. wyniosło 102 282 561,81 zł. co stanowi 49,29% wykonanych dochodów, 

natomiast zobowiązania wymagalne wyniosły 61 674,88 zł. W sprawozdaniu Burmistrz nie 

wyjaśnił przyczyn wystąpienia na koniec 2023 roku wyżej wymienionych zobowiązań 

wymagalnych. Na podstawie sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków 

budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 

grudnia roku 2023 Skład Orzekający ustalił, że zobowiązania wymagalne w kwocie 61 674,88 

zł powstały w roku 2023 i dotyczyły wydatków zaplanowanych w paragrafie 42 60 (zakup 

energii). Według sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki 

samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2023 należności 

na koniec 2023 roku wynosiła wynosiły 18 348 382,23 zł, w tym zaległości 12 8 41 604,20 zł. 

Wielkość zaległości na koniec roku 2023 w porównaniu z rokiem 2022 uległa zwiększeniu o 

kwotę 631 465,96 zł. Ze sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych 

jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2023 

wynika, że na koniec okresu sprawozdawczego zobowiązania niewymagalne stanowiły kwotę 

4 885 089,99zł . W wyniku analizy sprawozdania Rb-28S Skład Orzekający stwierdził, że 

wykazane zobowiązania niewymagalne wraz z wydatkami wykonanymi przekraczają plan 

łącznie o kwotę 3 387 747,41 zł. Przekroczenia te dotyczą wydatków z tytułu dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego, składek na ubezpieczenia społeczne, składek na fundusz pracy oraz 
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fundusz solidarnościowy, wypłat na PPK finansowanych przez podmiot zatrudniający, 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego nauczycieli, a także zakupu energii oraz zakupu usług 

pozostałych. Na stronie 3 załącznika numer 1 do zarządzenia numer 51/2024 Burmistrz 

Miasta Środa Wielkopolska z dnia 29 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy Środa Wielkopolska za rok 2023 stanowiącego część opisową 

sprawozdania z wykonania budżetu, zamieszczono następującą informację: Burmistrz na 

podstawie otrzymanego upoważnienia w uchwale budżetowej oraz w uchwale w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej zaciągnął zobowiązania przekraczające plan wydatków na 

rok 2023, w tym na przedsięwzięcia wieloletnie wymienione w załączniku numer 2 do 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej w tym w głównej mierze z tytułu 

wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej w 

uchwale numer LVIII/750/2022 z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 ustaliła sumę 3 000 000,00 zł, do której Burmistrz 

może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania. Natomiast w uchwale numer LVIII/749/ 2022 z 

dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Środa 

Wielkopolska Rada Miejska w Środzie Wielkopolskim upoważniła Burmistrza do zaciągania 

zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i 

których płatności wykraczają poza rok budżetowy, a także do przekazania uprawnień do 

zaciągania tych zobowiązań kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. Skład 

Orzekający zauważa, iż w podziałkach klasyfikacji budżetowej poniesione zostały wydatki 

związane z wypłatą odsetek, kar i odszkodowań. W sprawozdaniu Burmistrz wskazał 

przyczyny poniesienia przedmiotowych wydatków. Wykonanie dochodów z tytułu opłat za 

wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków związanych z 

realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obrazuje tabela. Ponadto w przychodach 

budżetu w § 905 (przychody jednostek samorządu terytorialnego i niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach) zaplanowane zostały niewykorzystane w latach 

wcześniejszych dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

488 354,82 zł. Tym samym niewykorzystana w roku 2023 kwota dochodów z tytułu opłat za 

wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosiła 57 369,26 zł. Skład 

Orzekający przypomina, że zgodnie z art. 18 § 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dochody z opłat za zezwolenia 

wydane na podstawie art. 18 i art. 18
1 

oraz dochody z opłat określonych w art. 11
1
będą 

wykorzystywane na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 4 paragraf 1, ust. 2, 

zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, w której mowa w art. 9 pkt 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 

ramach gminnego p4rogramu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 4
1
ust. 2 i nie mogą być przeznaczone na 

inne cele. Natomiast w myśl art.9
3
 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy środki pochodzące z 

części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym Gmina 

zobowiązana jest przeznaczyć na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Ponadto wyżej wymienione środki mogą być przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich państwa, co wynika z przepisów art. 31a i art. 

31b ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zatem środki z opłat ze zezwolenia na 
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sprzedaż napojów alkoholowych, których nie zostały wykorzystane w latach poprzednich 

należy zaplanować w przychodach budżetu bieżącego roku oraz przeznaczyć na cele 

określone w cytowanych wyżej przepisach. Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wykonane zostały w wysokości 

odpowiednio: dochody w rozdziale 900 0 2 - 12 769 260,62 zł oraz wydatki w rozdziale 90 0 

0 2 - 12 587 592,91 zł, zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyniosły 1 882 872,52 zł, natomiast zobowiązania niewymagalne 424 991,40 zł. Ponadto w 

przychodach budżetu w § 905 (przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach) zaplanowane zostały 

środki z opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane w 

latach poprzednich w kwocie 665 698,03 zł . Zatem w 2023 roku pozostała niewykorzystana 

kwota dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 847 365, 74 zł. 

Wymienione środki w kwocie 135 171,00 złotych zostały wprowadzone do budżetu roku 

2024 w przychodach oraz przeznaczone na cele określone w ustawie z dnia 13 września 96 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uchwałą numer LXXII/908/2024 Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 lutego 2024 roku zmieniającą uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Środa Wielkopolska na rok 2024. W sprawozdaniu z 

wykonania budżetu ujęto informacje o wysokości zrealizowanych w 2023 roku dochodów z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na 

funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, z wyszczególnieniem 

kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2 do 2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach wraz z objaśnieniami czym wypełniono wymóg wynikający z art. 6r ust. 2e tej 

ustawy. Skład Orzekający na podstawie danych dotyczących zrealizowanych w 2023 roku 

dochodów, przedstawionych w tabelarycznym zestawieniu dochodów wraz z komentarzem, 

stanowiącym załącznik numer 2 do zarządzania numer 51/2024 Burmistrza Miasta Środa 

Wielkopolska z dnia 29 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2023 ustalił, że dochodów związanych z 

funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zaliczano środki z tytułu 

wywozu nieczystości płynnych wykonane w kwocie 328,76 zł, które nie stanowią dochodów 

gminy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z powyższego wynika 

zatem, że po odliczeniu dochodów uzyskanych z tytułu wywozu nieczystości płynnych 

nadwyżka w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi za 2023 rok jest niższa i 

wynosi 847 036,98 zł. Dodatkowo Skład Orzekający wskazuje, że w myśl przepisów 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych, dochody otrzymane w ramach pozostałej działalności związanej z 

gospodarką odpadami należy klasyfikować w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami. Analiza realizacji wydatków budżetowych w § 4440 (Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych) wykazała, że przekazanie środków na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych w następujących podziałach klasyfikacji budżetowej nie 

zostało realizowane w należytej wysokości. Zgodnie z przepisem art. 6 ustęp 2 ustawy z dnia 

4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych, równowartość dokonanych 

odpisów i zwiększeń naliczonych zgodnie z art. 5, 13 i 14 na dany rok kalendarzowy 

pracodawca przekazuje na rachunek bankowy funduszu w terminie do dnia 30 września tego 

roku. W myśl § 1 z rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 marca 2009 

roku w sprawie sposobu ustalenia przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczenia odpisu 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych podstawę naliczenia odpisu stanowi przeciętna 

planowana w danym roku kalendarzowym liczba zatrudnionych u pracodawcy skorygowana 
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w końcu roku do faktycznej, przeciętnej liczby zatrudnionych, obejmująca pracowników 

zatrudnionych w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy. Korekta powinna odbyć się 

zarówno w zakresie planu, jak i wykonania. W wyniku analizy przedłożonego sprawozdania z 

wykonania budżetu Skład Orzekający stwierdził, że w sprawozdaniu wystąpiły omyłki 

pisarskie i rachunkowe, przykładowo: na stronie 3 załącznika numer 1 do zarządzania numer 

51/2024 Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z dnia 29 marca 2024 roku w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2023 

stanowiącego część opisową sprawozdania z wykonania budżetu poinformowano, że 

należności wymagalne wyniosły odpowiednio w podatku rolnym 96 530,33 zł oraz w podatku 

od nieruchomości, od osób fizycznych 1 286 532,21 zł, natomiast ze sprawozdania Rb-27S z 

wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od 

początku roku do dnia 31 grudnia roku 2023 wynika odpowiednio kwota 96 478,86 zł. oraz 1 

264 723, 37 zł . Ponadto niezgodnie ze sprawozdaniem Rb-27S wykazano wielkość zaległości 

w podatku rolnym od osób fizycznych w tabelarycznym zestawieniu dochodów stanowiącym 

załącznik numer 1 do zarządzenia numer 51/2024 Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z 

dnia 29 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Środa Wielkopolska za rok 2023, gdzie w komentarzu do dochodów sklasyfikowanych w 

dziale 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdział 75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, § 0320 

Wpływy z podatku rolnego wskazano, że zaległości w podatku rolnym od osób fizycznych na 

koniec 2023 roku wynosiły 95 086, 45 zł a ze sprawozdania Rb-27S wynika kwota 95 034,98 

zł. W tabelarycznym zestawieniu wydatków majątkowych wraz z komentarzem stanowiącym 

załącznik nr 4 do zarządzenia nr 51/2024 Burmistrza Miasta Środę Wielkopolska z dnia 29 

marca 2024 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Środa 

Wielkopolska za rok 2023 nie wykazano wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego dla zadań zaplanowanych w dziale 600 transport i łączność, rozdział 60016 Drogi 

publiczne gminne, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych oraz w dziale 900 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg, 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, które zgodnie ze sprawozdaniem Rb-

28S z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres 

od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2023 zostały zrealizowane w kwocie odpowiednio 

24 000,00zł oraz 14 300,00 zł. Brakujące kwoty wyżej wymienionych wydatków 

wykonanych zostały jednakże uwzględnione w podsumowaniu wydatków wykonanych w § 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych odpowiednio w rozdziale 60016 oraz w 

rozdziale 90015. Przedłożona informacja o stanie imienia Gminy według stanu na dzień 31 

grudnia 2023 roku zawiera dane, o których mowa w art. 267 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach 

publicznych. Wykaz mienia obrazuje stan majątku, jaki jednostka posiada, jego wartość i 

zmiany w stanie mienia od dnia złożenia poprzedniej informacji oraz dochody uzyskane z 

tego tytułu w roku 2023. W dokumencie tym zawarto również informacje o posiadanych 

przez Gminę udziałach w spółkach. Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający 

postanowił jak w sentencji. Podpisała i opieczętowała Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Małgorzata Bekała. Od opinii zawartej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w terminie 14 dni od daty otrzymania 

niniejszej uchwały. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Przechodzimy teraz do 

punktu 11/ Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska 
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z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2023. Tutaj poproszę o odczytanie 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Daniela Rydiana. 

Radny Daniel Rydian. Szanowny Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Panie Burmistrzu, 

Szanowni Państwo. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej o 

wykonaniu budżetu roku 2023 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i informacją o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Działając na podstawie art. 270 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych oraz art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, Komisja 

Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego, informacją o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, o tym 

sprawozdaniu według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku. Na tej postawie przedstawia 

następujące stanowisko. Sprawozdanie finansowe za rok 2023 zawiera bilans z wykonania 

budżetu Gminy Środa Wielkopolska, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje kwotę 

25 199 348,35 zł. Jest w nim zawarta informacja o posiadanych środkach pieniężnych w 

wysokości 25 133 641,64 zł, należnościach w wysokości 65 706,71zł. Po stronie pasywów 

budżet zawiera informacje o zobowiązaniach Gminy w wysokości 102 264 206,64 zł, 

aktywach netto budżetu w wysokości 80 549 340,00 zł oraz innych pasywach w wysokości 3 

085 782,00 zł. Bilans jednostki budżetowej, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje 

kwotę 389 015 600,42 zł. Jest to sprawozdanie łączne jednostek budżetowych Gminy Środa 

Wielkopolska. Rachunek zysków i strat jednostki, który wykazuje łączny zysk jednostek 

budżetowych w wysokości 54 546 244,85 zł. Zestawienie zmian w funduszu jednostki, 

sprawozdanie łączny jednostek budżetowych, które wykazuje wysokość funduszu na koniec 

roku w wysokości 378 438 004,67 zł . Komisja Rewizyjna skonfrontowała dane zawarte w 

sprawozdaniu finansowym z danymi zawartymi w sprawozdaniu z wykonania budżetu w 

zakresie deficytu Gminy oraz z zapisami księgowymi (wydruk obrotów i sald kont 

syntetycznych budżetu) i stwierdza, że nie ma w nich rozbieżności. Sprawozdanie finansowe 

w sposób jasny i rzetelny odzwierciedla stan finansów Gminy Środa Wielkopolska. 

Wykonanie budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej w roku 2023. Budżet Gminy 

Środa Wielkopolska został uchwalony w dniu 15 grudnia 2020 roku i zakładał realizację 

dochodów w wysokości 175 957 495,41 zł, wydatków w wysokości 203 118 131,89, 

przychodów zł w wysokości 36 600 600,87 zł, rozchodów w wysokości 9 439 964,39 zł.. 

Uchwalony deficyt wynosił 27 166 36,48 zł. Wieloletnia prognoza finansowa uchwalona 

została uchwałą numer LVIII/749/2022 z dnia 15 grudnia 2022 roku i obejmuje lata 2023-

2034. Na rok 2023 prognoza zakładała realizację: dochodów w wysokości 175 957 495,41 zł, 

wydatków 203 118 131,89 zł, deficyt 27 160 636,48 zł, zadłużenie na koniec roku 2023 w 

wysokości 110 582 561,80 zł . W informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej Burmistrz Miasta przedstawił stopień zaawansowania i przebieg realizacji 

przedsięwzięć ujętych w WPF po zmianach na lata 2023 - 2034. Zadłużenie Gminy na dzień 

31 grudnia 2023 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych wynosi 

102 282 561,81 zł, w tym 102 264 206,64 zł z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji oraz 18 

355,17 z tytułu umów leasingu i zakupu na raty. W trakcie wykonywania budżetu Rada 

Miejska dokonała w roku 2023 jedenastu zmian w planie dochodów, wydatków i przechodów. 

W tym samym okresie Burmistrz Miasta wydał 30 zarządzeń w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy. Po dokonaniu powyższych zmian ostateczny budżet 

Gminy na rok 2023 przedstawiał się następująco: dochody w wysokości 206 887 820,11 zł, 

wydatki w wysokości 233 562 063,37 zł, przychody 36 114 207,65 zł, rozchody 9 439 964,39 

zł, natomiast deficyt wynosił 26 674 243,26 zł. Wykonanie budżetu w roku 2023 przedstawia 

się następująco: dochody ogółem, plan po zmianach 206 887 820,11 zł, wykonanie 207 506 

209,59 zł, wydatki, plan po zmianach 233 562 063,37 zł natomiast wykonanie 219 584 296,36 

zł. Wynik budżetu plan po zmianach - 26 674 243,26 zł, wykonanie natomiast - 12 078 086,77 
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zł. Przychody ogółem kształtowały się następująco: plan 36 114 207,65 zł, natomiast 

wykonanie 41 454 896,09 zł, rozchody ogółem, w planie 9 439 964,39 zł, natomiast 

wykonanie 9 039 964,39 zł. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu roku 2023 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że zarówno dochody jak i wydatki zostały wykonane 

prawidłowo. Planowane dochody zostały wykonane w kwocie 618 389,48 zł, wyższej niż 

planowana, natomiast wydatki zostały wykonane poniżej kwot planowanych o 13 977 767,01 

zł. Sprawozdanie z wykonania budżetu roku 2023 wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami zostało zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Opinia ta została wyrażona w uchwale nr SO 16/0954/250/2024 z dnia 26 kwietnia 2024 roku. 

Skład Orzekający wyraził opinię pozytywną. Informacje o stanie mienia komunalnego. Stan 

mienia komunalnego, wartość środków trwałych brutto na 31 grudnia 2023 wykazuje wartość 

363 412 136,15 zł. Komisja stwierdziła, że wartość ta jest zgodna z wartością środków 

trwałych wykazanych w bilansie. Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i 

innych niż własność praw majątkowych przedstawiają się następująco: z tytułu najmu i 

dzierżawy 5 046 187,01 zł, wpływy z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 667 

719,08 zł, wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 485 976,48 zł, odpłatne nabycie prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 672 440,88 zł, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

106 802,42 zł. Kontrole przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną. W 2023 roku Komisja 

Rewizyjna przeprowadziła następujące kontrole: Urzędu Miejskiego w zakresie 

funkcjonowania komunikacji miejskiej, Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, 

Wodociągów i Kanalizacji w Środzie Wielkopolskiej w zakresie jej funkcjonowania, a w 

szczególności sytuacji finansowo-ekonomicznej, działalności Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w zakresie zakupu środków trwałych i przeprowadzonych inwestycji w 2022 

roku, działalności Straży Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w zakresie funkcjonowania 

monitoringu miejskiego. W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja nie stwierdziła 

żadnych nieprawidłowości. Natomiast w 2024 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła 

następujące kontrole: Referatu Spraw Mieszkaniowych w zakresie wynajmu lokalnie 

mieszkalnej w 2023 roku nie stwierdzają żadnych uwag i nieprawidłowości, w zakresie oceny 

wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za 2023 rok, w tym m.in. prawidłowości 

wykonania budżetu, zadłużenia i możliwości kredytowej gminy, istniejącej rezerwie na 

poręczeniach, dzierżaw nieruchomości stanowiących własność Gminy Środa Wielkopolska, 

umorzeń podatków i opłat lokalnych, systemu gospodarowania opłatami komunalnymi. W 

wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości. 

Dokonane przez Komisję kontrole zostały zrealizowane i były sprawnie przeprowadzone, a 

podmioty kontrolowane udzielały ustnych wyjaśnień, udostępniały niezbędne materiały do 

ich przeprowadzenia. W posiedzeniach komisji uczestniczyli: Zastępca Burmistrza Miasta, 

Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, naczelnicy wydziałów, kierownicy referatów, pracownicy 

Urzędu Miejskiego oraz dyrektorzy kontrolowanych placówek. Kontrole zewnętrzne. 

Czynności kontrolne, które zostały przeprowadzone i zakończone w roku 2023 roku 

dotyczyły: kontroli przeprowadzonej przez pracowników Departamentu Kontroli Wojewody 

Wielkopolskiego w Poznaniu. Kontrole przeprowadzono w dniach od 21 lutego 2023 do 17 

marca 2023 w zakresie prawidłowości realizacji zadań określonych ustawami o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, o zbiorowym zaopatrzeniu wody i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków oraz prawo wodne. W wyniku kontroli wydano zalecenia i wnioski 

pokontrolne, które zostały wdrożone przez wydział merytoryczny, kontroli przeprowadzonej 

przez Departament Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Kontrolę przeprowadzono w dniu 24 kwietnia 

2023 roku w zakresie prawidłowości wykorzystania dofinansowania projektu pod nazwą 

'Rozbudowa sieci ścieżek pieszo-rowerowych w mieście i Gminie Środa Wielkopolska' na 
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podstawie umowy nr RPWP.03.03.01- 30-000 4/20-00 z dnia 22 lipca 2021 roku. W wyniku 

kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości lub uchybień w zakresie skontrolowanych 

obszarów; kontroli Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Koninie. Kontrole 

przeprowadzono na dzień 31 maja 2023 roku w zakresie prawidłowości prowadzenia rejestru 

wyborców, a także sprawdzenia dokumentacji dotyczącej zawiadomień sądów o pozbawieniu 

praw wyborczych oraz o ustaniu przyczyn stanowiących podstawę pozbawienia praw 

wyborczych. W wyniku kontroli wydano zalecenia, które zostały wdrożone przez wydział 

merytoryczny; w dniu 24 lutego 2023 wpłynęło wystąpienie pokontrolne NIK Delegatura w 

Poznaniu w zakresie realizacji zadań związanych z finansowaniem oświetlenia przestrzeni 

publicznej w zakresie finansowania kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty 

świetlne oraz kosztów ich utrzymania. W wyniku kontroli wydano uwagi i wnioski, które 

zostały wdrożone przez wydział merytoryczny. Reasumując, Komisja Rewizyjna stwierdziła, 

że pracownicy Urzędu Miejskiego w sposób merytoryczny wykonują obowiązki służbowe i w 

sposób odpowiedzialny wykonują powierzone zadania. Dowodem tego są protokoły z 

przeprowadzonych kontroli zewnętrznych wskazujących na wysoki profesjonalizm i 

kompetencje pracowników. Komisja stwierdziła, że rejestr kontroli i zbiór protokołów 

kontroli oraz wystąpień pokontrolnych z zaleceniami prowadzony jest prawidłowo. Złożone 

zalecenia pokontrolne są realizowane przez Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej. 

Dokumentacja przeprowadzonych kontroli prowadzona była prawidłowo i systematycznie, a 

nadzór nad realizacją zaleceń pokontrolnych realizowała Sekretarz Miasta w sposób rzetelny i 

sumienny. Komisja nie wniosła żadnych uwag i stwierdziła, że dokumentacja kontroli 

zewnętrznych prowadzona jest zgodnie z przepisami oraz prawidłowo pod względem 

merytorycznym i formalnym. Natomiast w jednostkach budżetowych w roku 2023 

przeprowadzone zostały następujące kontrole: Ośrodek Kultury im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Środzie Wielkopolskiej. Placówkę kontrolowali Państwowa Inspekcja 

Sanitarna w Środzie Wielkopolskiej w dniach 7 lutego 2023 roku i 10 lipca 2023 roku w 

zakresie kontroli sanitarnej, oceny stanu sanitarnego placówki, wypoczynku dzieci i 

młodzieży i przeprowadzenie pogadanki profilaktycznej. Zaleceń nie wydano. Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowanego w Środzie Wielkopolskiej w dniu 11 stycznia 2023 roku w 

zakresie kontroli obiektów w użytkowaniu. Zaleceń nie wydano. Kuratorium Oświaty w 

Poznaniu w dniu 7 lipca 2023 roku w zakresie kontroli wypoczynku dzieci na półkoloniach 

letnich. Zaleceń nie wydano. Muzeum Ziemi Średzkich Dwór w Koszutach. W roku 2023 w 

Muzeum w Koszutach została przeprowadzona jedna kontrola zewnętrzna przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej w zakresie 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, rozwiązań technicznych zastosowanych w 

obiekcie budowlanym Muzeum, sprawdzenia wyposażenia budynków, urządzenia 

przeciwpożarowe oraz ich sprawność techniczna i funkcjonalna. W wyniku kontroli nie 

stwierdzono żadnych zaleceń pokontrolnych. Stołówki Gminne w Środzie Wielkopolskiej. W 

dniu 15 czerwca 2023 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przeprowadził 

kontrolę sanitarno-tematyczną w kuchni stołówce przy Szkole Podstawowej nr 2 w Środzie 

Wielkopolskiej, ulica Dąbrowskiego. Nieprawidłowości nie stwierdzono, zaleceń bądź 

kontrolnych nie wydano. Natomiast w roku 2023 nie przeprowadzono żadnej kontroli 

zewnętrznej w: Bibliotece Publicznej, Ośrodku Pomocy Społecznej i Samorządowym 

Centrum Usług Wspólnych. Wniosek w sprawie absolutorium. Komisja Rewizyjna po 

rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem i z wykonaniem budżetu 

Gminy Środa Wielkopolska za rok 2023 pozytywnie oceniła prowadzoną przez Burmistrza 

Miasta Środa Wielkopolska politykę finansową. Burmistrz realizując zadania związane z 

wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w 

gospodarowaniu środkami publicznymi. Poniesione wydatki realizowane były zgodnie z 

planem i przeznaczeniem w budżecie, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. Ze 
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względu na rosnący stan zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów oraz obligacji oraz innych 

tytułów dłużnych Gminy Środa Wielkopolska, który na dzień 31 grudnia 2023 roku wyniósł 

102 282 561,81 zł Komisja zaleca szczegółowe, przejrzyste i racjonalne gospodarowanie 

mieniem komunalnym celem zmniejszenia zadłużenia Gminy Środa Wielkopolska. zdaniem 

Komisji Rewizyjnej powyższe daję podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o wykonaniu 

budżetu za 2023 rok i wystąpienia do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tego tytułu. Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 10 czerwca 2024 roku w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania 

budżetu roku 2023. Działając na podstawie art. 18a ustawy o samorządzie gminnym, po 

rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023 wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego i informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i 

sprawozdania finansowego, po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Komisja Rewizyjna opiniuje je pozytywnie i 

wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Miasta absolutorium z tego tytułu. Podpisano: 

Przewodniczący Komisji Daniel Rydian oraz członkowie komisji: Anna Błaszak, Mateusz 

Czaplicki, Anna Kicińska, Agnieszka Ożga. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Przejdźmy teraz do 

punktu 12/ Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. Tutaj o odczytanie poproszę 

drugiego Wiceprzewodniczącego Jacka Januszkiewicza. 

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Januszkiewicz. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

Pani Burmistrz, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Uchwała Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 czerwca 2024 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu, działając na podstawie przepisów prawa, wyraża następującą opinię. Przepis art.18 

ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym nakłada na Komisję Rewizyjną obowiązek, dokonania 

oceny i wydania opinii o wykonaniu budżetu gminy i w oparciu o tę ocenę wystąpienia do 

rady gminy z wnioskiem w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi. 

Natomiast na podstawie art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych komisja rewizyjna rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 

wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 15 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym, wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu. W dniu 11 

czerwca 2024 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej przedłożył 

opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej o wykonaniu budżetu 

roku 2023 wraz z uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z 

dnia 10 czerwca 2024 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu roku 2023. Do uchwały Komisji 

Rewizyjnej zostały załączone protokół nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej odbytego w dniu 10 czerwca 2024 roku wraz z listą 

obecności członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

uczestniczących w tym posiedzeniu; uchwałę nr II/11/2024 Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej z dnia 22 maja 2024 roku w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej oraz jej Przewodniczącego. Z 
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przedłożonej opinii Komisji Rewizyjnej wynika, że wniosek Komisji w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza sformułowany został po uprzednim rozpatrzeniu sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego oraz informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, a także 

po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2023 rok. Komisja Rewizyjna zrealizowała zatem dyspozycję 

wynikającą z art. 272 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. W zakresie sprawozdania 

finansowego Komisja zapoznała się ze wszystkimi jego elementami. Skonfrontowała dane 

zawarte w sprawozdaniu finansowym z danymi zawartymi w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu oraz z zapisami księgowymi i nie stwierdziła rozbieżności. Komisja uznała, że 

sprawozdanie finansowe w sposób jasny i rzetelny odzwierciedla stan finansów Gminy. 

Rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu, Komisja odniosła się do ważniejszych 

wielkości budżetowych, to jest dochodów i wydatków budżetu, przychodów i rozchodów 

budżetu, wyniku budżetu wskazując na ich plan i wykonania także do stanu zadłużenia 

Gminy na koniec 2023 roku. W podsumowaniu przeprowadzonych analiz Komisja 

stwierdziła, że zarówno dochody jak i wydatki zostały wykonane w sposób prawidłowy. W 

odniesieniu do informacji o stanie mienia komunalnego Komisja wskazała, że wykazana w 

informacji wartość środków trwałych brutto na dzień 31.12.2023 roku jest zgodna z wartością 

środków trwałych wykazanych w bilansie. Komisja poddała również analizie dochody 

uzyskane z tytułu wykonania prawa własności i innych niż własność praw majątkowych. 

Ponadto z opinii wynika, że Komisja Rewizyjna przy formułowaniu wniosku wzięła pod 

uwagę wyniki przeprowadzonych przez Komisję w 2023 i 2024 roku kontroli. Komisja 

wskazała na zakres przeprowadzonych czynności kontrolnych oraz dokonanych w ich trakcie 

analiz i ustaleń. W 2023 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła następujące kontrole: 

Urzędu Miejskiego w zakresie funkcjonowania komunikacji miejskiej; Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Środzie 

Wielkopolskim w zakresie jej funkcjonowania, a w szczególności sytuacji finansowo-

ekonomicznej; działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w zakresie zakupu środków 

trwałych i przeprowadzonych inwestycji w 2022 roku; działalności Straży Miejskiej w 

Środzie Wielkopolskiej w zakresie funkcjonowania monitoringu miejskiego. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości. Skład Orzekający 

zauważa, że jedna z przeprowadzonych w 2023 roku kontroli dotyczyła działalności Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w zakresie zakupu środków trwałych i przeprowadzonych inwestycji 

w 2022 roku. Skład Orzekający przypomina, że podstawą do formułowania wniosku w 

sprawie absolutorium winna być ocena wykonania budżetu tylko tego roku budżetowego, za 

który udzielane jest absolutorium. W 2024 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła 

natomiast kontrole: Referatu Spraw Mieszkaniowych w zakresie wynajmu lokali 

mieszkalnych w 2023 roku nie stwierdzając żadnych nieprawidłowości i nie wnosząc uwag 

do kontrolowanych zagadnień; w zakresie oceny wykonania budżetu Gminy Środa 

Wielkopolska za 2023 rok, w tym między innymi prawidłowości wykonania budżetu Gminy, 

zadłużenia i możliwości kredytowych gminy, istniejącej rezerwy na poręczenia, dzierżaw 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Środa Wielkopolska, umorzeń podatków i 

opłat lokalnych, systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli Komisja nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości. Ponadto 

Komisja zapoznała się z zakresem oraz wynikami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych 

w 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskim przez: Wojewodę 

Wielkopolskiego w Poznaniu Departament Kontroli w zakresie prawidłowości realizacji 

zadań określonych ustawami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz prawo wodne. W wyniku 

kontroli wydano zalecenia i wnioski pokontrolne, które zostały wdrożone przez wydział 
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merytoryczny; Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

Departament Wdrażania Programu Regionalnego w zakresie prawidłowości wykorzystania 

dofinansowania projektu pod nazwą 'Rozbudowa sieci ścieżek pieszo rowerowych w mieście 

i gminie Środa Wielkopolska'. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości lub 

uchybień w zakresie skontrolowanych obszarów; Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w 

Poznaniu w zakresie prawidłowości prowadzenia rejestru wyborców, a także sprawdzenia 

dokumentacji dotyczącej zawiadomień sądów o pozbawieniu praw wyborczych oraz o ustaniu 

przyczyn stanowiących podstawę pozbawienia praw wyborczych. W wyniku kontroli wydano 

zalecenia, które zostały wdrożone przez wydział merytoryczny. Komisja Rewizyjna nie 

wniosła uwag do przeprowadzonych kontroli stwierdzając, że dokumentacja kontroli 

zewnętrznych prowadzona jest zgodnie z przepisami oraz prawidłowo pod względem 

merytorycznym i formalnym. Komisja wskazała również na kontrole zewnętrzne 

przeprowadzone w 2023 roku w jednostkach budżetowych, w tym m.in. w Ośrodku Kultury 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Środzie Wielkopolskiej przez Państwową Inspekcję 

Sanitarną w Środzie Wielkopolskiej, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Środzie Wielkopolskiej oraz Kuratorium Oświaty w Poznaniu. W Muzeum Ziemi Średzkiej 

Dwór w Koszutach przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Środzie 

Wielkopolskiej. W Stołówkach Gminnych w Środzie Wielkopolskiej przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W podsumowaniu Komisja Rewizyjna pozytywnie 

oceniła politykę finansową prowadzoną przez Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska i 

stwierdziła, że realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Burmistrz kierował się 

zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi. Wskazała, że wydatki realizowane były zgodnie z planem i przeznaczeniem w 

budżecie w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. Jednocześnie Komisja Rewizyjna 

zaleca szczegółowe, przejrzyste i racjonalne gospodarowanie mieniem komunalnym celem 

zmniejszenia zadłużenia Gminy Środa Wielkopolska. Dokonane analizy i ustalenia pozwoliły 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej pozytywnie ocenić wykonanie 

budżetu Gminy Środa Wielkopolska za 2023 rok i na tej podstawie wystąpić do Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Środa Wielkopolska. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok przyjęto jednogłośnie w obecności pięciu członków 

komisji w głosowaniu jawnym. Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok został przyjęty zgodnie z 

wymogami prawa i jest należycie uzasadniony. Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Małgorzata Bekała. I pouczenie: od opinii zawartej w niniejszej uchwale służy odwołanie do 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w terminie 14 dni od daty 

otrzymania niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Bardzo dziękuję. Przechodzimy teraz do 

punktu 13/ Przedstawienie stanowisk pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej oceniających wykonanie budżetu za rok 2023. Wszystkie komisje wyraziły 

pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2023. Przechodzimy więc do punktu 

14/ Dyskusja. Kto z państwa radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę. Zatem 

przechodzimy do punktu 15/ Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Środa Wielkopolska za 2023 rok. Kto z pań i panów radnych jest za, proszę podnieść rękę i 

nacisnąć przycisk. Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Radny 

Grzegorz Budasz? 
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Radny Grzegorz Budasz. Jestem za. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Za. Dziękuję bardzo. W związku z tym 

jednogłośnie Rada zatwierdziła tę uchwałę. Przechodzimy do punktu 16/ Głosowanie za 

przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa 

Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. Kto z pań i panów radnych jest za? 

Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Jednogłośnie Rada 

zatwierdziła udzielenie absolutorium Burmistrzowi. Gratuluję. (oklaski). Dwa słowa Pan 

Burmistrz i przechodzimy do punktu 17.  

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Bardzo 

serdecznie dziękuję za podjęcie tej uchwały. Jest mi bardzo miło, że jednogłośnie ta uchwała 

została podjęta a tak naprawdę jest to ocena moja, ale jest to ocena również dla wszystkich 

moich współpracowników, również myślę, że częściowo dla nas wszystkich, tak jak tutaj 

siedzimy, bo przecież zależy nam na tym, żeby miasto i gmina się rozwijały dynamicznie. Tak 

jak dotychczas, zrównoważony rozwój będzie nam, myślę, towarzyszył. Oczywiście 

będziemy brali pod uwagę te różne aspekty zmieniającej się gospodarki, również możliwości 

pozyskiwania środków zewnętrznych i zwiększania dochodów, zważając na tą stronę jakby 

długu naszego, który oczywiście z różnych względów nieco nam wzrósł. Natomiast trzeba 

mieć na uwadze fakt, że też zostały odcięte nam pewne możliwości pozyskiwania dochodów. 

One są związane z reformą podatkową, także od nas też jednak w dużej mierze niezależne. 

Miejmy nadzieję, że teraz te zmiany, które są planowane na jesieni, one pozwolą jakby 

odzyskać część tych środków do budżetu. Zobaczymy jak będzie. Miejmy nadzieję, że to co 

zapowiadają rządzący zostanie jakby tutaj przeprowadzone i samorząd jakby część tych 

dochodów będzie miał wróconych. Tak naprawdę myślę, że nie jest źle. Dużo rzeczy udaje 

nam się realizować. To również dzięki Państwu, bo to Wy decydujecie o tym, tak szczerze 

mówiąc, jakie zadania inwestycyjne w dużej mierze są realizowane w Gminie Środa. Staramy 

się budować taką narrację tego rozwoju zrównoważonego, inwestując i w mieście i na wsiach, 

bo tak chyba powinien wyglądać samorząd, że nie odcinamy nikogo od tych środków, od 

inwestycji. Oczywiście nie na wszystko nas stać, to też trzeba gdzieś tam mieć na uwadze, że 

nie każda inwestycja może być przeprowadzona w czasie rzeczywistym. Część z nich 

etapujemy. Chciałem tylko powiedzieć, że jedna z nich w zasadzie można powiedzieć została 

już zakończona. Jeśli już jestem przy głosie, to powiem, że uzyskaliśmy właśnie decyzję 

pozwalającą na użytkowanie Biblioteki Publicznej, do której Państwa bardzo serdecznie 

zaprosimy również. Tutaj ustalimy tylko z Panią Dyrektor termin stosowny, żeby można było 

takie oficjalne otwarcie przeprowadzić. Będziecie Państwo mieli okazję zobaczyć, jak ten 

obiekt wygląda wewnątrz. Myślę, że nie mamy się czego wstydzić, to, że inwestujemy w 

kulturę, o czym też mówił tutaj Pan Skarbnik, że te wydatki na kulturę w ciągu tych dwóch lat 

były naprawdę spore, również w związku z tym, że był budowany ten obiekt. Natomiast 

prawda jest taka, że trzeba w kulturę inwestować. Jeśli tego nie będziemy robić i będziemy 

tylko i wyłącznie skupiać się na takich twardych inwestycjach związanych z infrastrukturą, no 

to tak naprawdę gdzieś nasze miasto i gmina będzie tracić, a myślę, że nikomu na tym nie 

zależy i te obszary inwestycyjne trzeba tak równoważyć, żeby wszędzie środki finansowe czy 

do każdej dziedziny trafiały i żeby miasto się rozwijało, miasto i gmina rozwijały się właśnie 

w taki sposób zrównoważony, systematyczny. Co roku dokładamy jakieś kolejne cegiełki do 

tego, że dobrze nam się tu myślę żyje, o czym świadczy sporo inwestycji też prowadzonych 

przez kapitał prywatny, ale również przez mieszkańców, którzy gdzieś jednak tam doceniają 

to co robimy i decydują się na to, że rodziny zakładają w Środzie, nie wyjeżdżają ze Środy, a 

przyjeżdżają do nas też mieszkańcy z innych miast, co oczywiście nas cieszy. Dziękuję 

Państwu bardzo i jeszcze raz jakby podziękowania dla wszystkich, którzy tworzą te budżety, 

którzy je realizują, nie tylko dla mnie, ale również dla wszystkich pracowników Urzędu, 

wszystkich jednostek, spółek, bo tak naprawdę jesteśmy jedną taką dużą rodziną 
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samorządową i również z Państwem wspólnie jakby tworzymy tą naszą wspólną 

rzeczywistość. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Przechodzimy teraz do 

punktu 17/ Rozpatrzenie pozostałych projektów uchwał. I uchwała o numerze roboczym 1/ 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

wraz z autopoprawkami. Czy tutaj państwo radni jakieś pytania uwagi? Nie ma. Zatem 

przeprowadzimy głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem tej uchwały wraz z 

autopoprawkami? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. 

Radna Wiśniewska-Zabłocka? 

Radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka. Jestem za. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Za. Dziękuję bardzo. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze roboczym 2/ zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta i gminy Środa Wielkopolska wraz z 

autopoprawkami. Czy tutaj uwagi pytania? Nie widzę. Przechodzimy więc do głosowania. 

Kto z pań i panów radnych jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się 

wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze roboczym 

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. Czy tutaj uwagi, pytania? Radny Grzegorz Budasz. Oddaje głos. 

Radny Grzegorz Budasz. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka 

Rado, Szanowni Państwo. Ja mam tylko pytanie, czy te dofinansowanie, które jest dotyczy 

dofinansowania do kolei, ale czy Powiat Jarociński też dokłada się, czy nadal te pociągi będą 

się zatrzymywać u nas, bo jeśli tak by miało być, to jest trochę niesprawiedliwe, bo Powiat 

Średzki kończy się w Chociczy. I tutaj miałem parę sygnałów, że no oni też do tego tortu się 

dokładają i ich złotówka symboliczna, czy dwa złote, też jest dofinansowaniem. Ale nie 

wiem, czy my mamy jakąś wiedzę, że Powiat Jarociński będzie też dofinansowywał się i te 

pociągi będą dojeżdżać dalej? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Pan Burmistrz Piotr Mieloch. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Wysoka Rado, 

Panie Radny. Na dzień dzisiejszy ja takiej informacji nie mam. Możemy to sprawdzić 

oczywiście bo to jest jakby nowa kadencja, być może nowe decyzje jakie zostaną podjęte. W 

ubiegłej kadencji gmina Jarocin jakby zrezygnowała z tego dofinansowania przez co część 

pociągów no jeździ tam z mniejszą częstotliwością. My dostaliśmy, czy zdecydowaliśmy się 

może na to, że jednak utrzymamy ten taki intensywny ruch kolejowy z Poznania do Środy ze 

względu na to, że jednak bardzo dużo osób przemieszcza się w kierunku i Poznania i 

odwrotnie. To jest związane z tym, że bardzo dużo młodzieży gdzieś dojeżdża na uczelnie, też 

wyższe do Poznania ale też pracownicy z innych części przyjeżdżają do Środy do pracy. To 

też jest dosyć ważne. Dla nich to jest bardzo duże udogodnienie. Oczywiście to jest związane 

też później ze sparowaniem tego całego systemu, również z komunikacją tutaj u nas, którą 

KOMBUS realizuje na rzecz Gminy, czyli autobusami. Ale czy akurat jest w tej chwili 

decyzja taka związana jakby z podjęciem przez Gminę Jarocin działań, czy dofinansowania, 

czy przekazania dofinansowania do Urzędu Marszałkowskiego, nie wiem, ale sprawdzę. 

Radny Grzegorz Budasz. Panie Przewodniczący, bo ja może bym zaapelował, żebyśmy my 

jako Rada podjęli może jakiś apel o zdrowo rozsądkowe podejście do tego i jako Rada Miasta 

i Gminy Środa zaapelowali do Rady Jarocińskiej, żeby jednak nad tym się pochylili, bo te pół 

miliona złotych przy takim budżecie, jakim ma Jarocin, to ja myślę, że nie jest to jakiś wielki 

wydatek, a jednak to komplikuje niektórym ludziom życie. Jeśli, Panie Przewodniczący, 

można by było coś takiego zrobić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Słuszna uwaga. Myślę, że najpierw 

zaczekamy, czy faktycznie ta decyzja przez Jarocin zostanie podjęta, czy nie i ewentualnie 

później możemy przejść do takich kroków, o jakich Pan radny wspominał. Więcej osób w 
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dyskusji nie widzę. W związku z tym przechodzimy do głosowania. Kto z pań i panów radny 

jest za podjęciem tej uchwały? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał. Nie 

widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze roboczym 4/ w sprawie 

powołania składu Miejskiej Rady Seniorów w Środzie Wielkopolskiej. Czy tutaj uwagi lub 

pytania od Państwa radnych? Nie ma. Zatem głosujemy. Kto z pań i panów radnych jest za? 

Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę, kto się wstrzymał. Nie widzę. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze roboczym 5/ w sprawie powołania 

współpracownika merytorycznego Miejskiej Rady Seniorów w Środzie Wielkopolskiej. Tu 

dla formalności zapytam, czy radna Aneta Kłopot-Wartecka podtrzymuje swoją chęć 

współpracy? 

Radna Aneta Kłopot-Wartecka. Tak, podtrzymuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję. Czy są jakieś pytania do tej 

uchwały? Nie widzę. Zatem głosujemy. Kto z Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? 

Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Radna Wiśniewska-Zabłocka wyszła. W związku z 

tym przy 17 głosach za uchwała została podjęta. Przechodzimy teraz do uchwały o numerze 

roboczym 6/ w sprawie powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej. Tutaj proponowany był radny Łukasz Korcz. Mam podpiętą jego zgodę na 

pełnienie tej funkcji. Czy są jakieś pytania do tej uwagi, do tej uchwały, przepraszam? Nie 

ma. Zatem głosujemy. Kto z pań i panu radnych jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? 

Dziękuję. Kto się wstrzymał? Przy 1 głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym, uchwała została 

podjęta. Przechodzimy teraz do uchwały o numerze roboczym 7/ w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska. Czy tutaj jakieś pytania, uwagi od Państwa 

radnych? Nie widzę. Zatem proponuję przejść do procedury głosowania. Kto z pań i panów 

radnych jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Przy 

17 głosach za uchwała została podjęta. Uchwała o numerze rocznym 8/ w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej możliwości uzyskania bezzwrotnej dotacji. Czy tutaj uwagi, 

pytania od państwa radnych? Nie widzę. Zatem głosujemy. Kto z państwa jest za? Dziękuję. 

Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Przy 17 głosach za uchwała 

została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 9/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 

dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy tej samej części nieruchomości 

położonej w miejscowości Środa Wielkopolska. Czy tutaj pytania, uwagi? Nie ma. Zatem 

głosujemy. Kto z Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? 

Nie widzę. Przy 17 głosach za uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 10/ w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów 

dzierżawy tych samych nieruchomości bądź części nieruchomości położonych w 

miejscowości Środa Wielkopolska. Czy tutaj uwagi, pytania? Nie ma, więc głosujemy. Kto z 

Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Przy 

17 głosach za uchwała została podjęta. Uchwała może roboczym 11/ w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Średzkiego nieruchomości położonej w 

Środzie Wielkopolskiej. Czy pytania, uwagi od Państwa radnych? Nie widzę. Zatem 

przechodzimy do procedury głosowania. Kto z Państwa jest za podjęciem tej uchwały? 

Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Przy 17 głosach za 

uchwała została podjęta. Uchwała o numerze rocznym 12/ w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Środzie 

Wielkopolskiej. Czy tutaj jakieś uwagi, pytania? Nie widzę. Zatem przechodzimy do 

głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto 

się wstrzymał? Nie widzę. Przy 17 głosach za uchwała została podjęta. Uchwała o numerze 

roboczym 13/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału we 

współwłasności nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Rejtana na 

rzecz jej dzierżawcy i wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na 
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sprzedaż udziału w nieruchomości. Czy tutaj pytania, uwagi od Państwa radnych? Nie widzę. 

Zatem przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie 

widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała o 

numerze roboczym 14/ w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. Czy tutaj uwagi od 

państwa radnych, pytania? Nie ma. Zatem przejdźmy do procedury głosowania. Kto z 

Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze roboczym 15/ w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność gminy Środa Wielkopolska 

nieruchomości położonej w miejscowości Mączniki. Czy tutaj uwagi, pytania? Nie ma. 

Przejdźmy więc do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała o numerze roboczym 16/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 

własność gminy Środa Wielkopolska nieruchomości położonej w miejscowości Topola gmina 

Środa Wielkopolska. Czy tutaj uwagi, pytania? Nie ma. W związku z tym przeprowadzimy 

głosowanie. Kto z pań i panów radnych jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto 

się wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze 

roboczym 17/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy 

Szwajcarskiej. Czy tutaj uwagi, pytania? Nie widzę. Zatem głosujemy. Kto z państwa jest za? 

Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze roboczym 18/ w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 

miejscowości Koszuty-Huby, gmina Środa Wielkopolska. Czy tutaj jakieś uwagi, pytania od 

Państwa radnych? Nie widzę. Zatem głosujemy. Kto z Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Radna Wiśniewska-Zabłocka? Dziękuję. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała o numerze roboczym 19/ w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem świętej Katarzyny i 

Najświętszego Serca Jezusowego w Koszutach, Gmina Środa Wielkopolska z przeznaczeniem 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do 

rejestru zabytków w ramach rządowego programu odbudowy zabytków. Czy tutaj jakieś 

pytania, uwagi? Nie ma. Zatem głosujemy. Kto z Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? 

Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie. I uchwała o 

numerze roboczym 20/ zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Środzie 

Wielkopolskiej z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków w ramach rządowego programu 

odbudowy zabytków. Czy tutaj jakieś uwagi, pytania? Nie ma. Zatem przechodzimy do 

procedury głosowania. Kto z Państwa jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Nie widzę. Kto się 

wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Przechodzimy teraz do punktu 

18/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym. Czy tutaj jakieś pytania, uwagi od Państwa radnych? Nie widzę. 

Przechodzimy więc do punktu 19/ Interpelacje i zapytania radnych. W dniu 24 czerwca 

bieżącego roku wpłynęła interpelacja radnej Anety Kłopot-Warteckiej w sprawie uzyskania 

informacji na temat wykorzystania obiektów sportowych będących własnością gminy Środa 

Wielkopolska Centrum Sportu i Rekreacji Stadion Średzki. Interpelacja została przekazana 

Burmistrzowi Miasta celem ustosunkowania się. Czy ktoś z Państwa chciałby w tym punkcie 

złożyć interpelację lub zapytania? Nie widzę. W związku z tym przechodzimy do punktu 20/ 

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. Takowych nie było. Punkt 21/ 
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Wolne głosy. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? Radny 

Grzegorz Budasz. 

Radny Grzegorz Budasz. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka 

Rado, Szanowni Państwo. Pytań czy tematów mam parę, ale zacząłbym od amfiteatru, który 

jest tak reklamowany przy ulicy Kościuszki. Ten amfiteatr, Panie Burmistrzu, on już jest w 

fazie zakończonego projektu? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Pan Burmistrz Piotr Mieloch. 

Radny Grzegorz Budasz. Panie Burmistrzu, bo myślę sobie, trzeba by było się udać do 

fachowców, którzy po prostu wypowiedzieliby się na ten temat, bo podwyższenie, budowa 

amfiteatru i wydawanie, no bym powiedział, sporej kasy na to, żeby podwyższenie tego 

amfiteatru było do 40 centymetrów, no to uważam, że to jest dość słabe, bo boisko jest dość 

duże i ludzie, którzy będą oddaleni bardzo, bardzo daleko, oni nie zobaczą tego artysty. To 

jest jedna z moich takich uwag. Ale już jest projekt zaklepany, więc tutaj ja myślę, że to tylko 

ja mogę wyrazić swoje zdanie. Ale tutaj, Panie Burmistrzu, i tutaj bym chciał jeszcze właśnie 

do czegoś, co dopiero pewnie będzie się tworzyć, czyli będziemy projektować tą nową szkołę, 

szkołę numer 4 przy, przy Strzelnicy, czy Za Strzelnicą, bo to jeszcze pewnie nie jest 

zaprojektowane i jeszcze o tym nie myślimy, tak? Czy już, czy już jest w fazie projektu ta 

szkoła? Nie. Panie Burmistrzu, apel do ludzi, którzy się tym będą zajmować, żebyśmy, 

żebyśmy przewidzieli, przy projektowaniu tej szkoły, żebyśmy przewidzieli, żebyśmy w 

podziemiach czy w przyziemiach tego budynku zrobili miejski schron, żebyśmy po prostu 

mieli to na uwadze. Koszty tej budowli, która będzie nie będzie aż tak wiele więcej 

kosztować, ale przy okazji będziemy spełniać pewne wymogi bezpieczeństwa, które są, no 

bym powiedział, w tych zagrożeniach wojennych, nam będą potrzebne, bo miejskiego 

schronu jako taką my nie mamy. I tutaj apel i zarazem prośba, że jeśli ktoś by, zajmie się tą 

sprawą, czy ogłosimy przetarg i będzie firma, która będzie projektować, żeby akurat o tej 

sprawie nie zapomnieć. A teraz ja bym chciał tutaj, Panie Burmistrzu, zaapelować do Pani 

Dyrektor Biblioteki, do Pani Dyrektor Ośrodka Kultury, bo uważam jedno, że uchwała o 

połączeniu tych obiektów, ona cały czas w obiegu prawnym jest. Co prawda opinia przyszła 

negatywna, ale ta uchwała jest. Uważam, że powinniśmy tą uchwałę wycofać. Przekonał mnie 

Pan, że nie chce Pan łączyć ani tej Biblioteki razem teraz z Ośrodkiem Kultury. Ja chciałem 

połączenia tylko ze względu na to, żeby przyjąć fachowca, sprawnego menadżera do 

zarządzania, bo Pani Dyrektor Kultury jest artystką, ale czy jest menadżerem? Nie wiem. Pani 

Dyrektor Biblioteki jest fachowcem od bibliotek z dużymi osiągnięciami w tych sprawach, ale 

czy jest menadżerem? Nie wiem. Ale zostawiam teraz to, bo na ten rok już mamy budżet 

przydzielony do tych instytucji. I teraz zostawiam, żebyśmy, Panie Burmistrzu, ja bym chciał, 

nie wiem, miesiąc czy dwa miesiące, żebyśmy dostali jako Rada opracowanie planu działania 

tych instytucji. Tu jeszcze bym wtrącił w to Kino, bo te instytucje, drodzy państwo, mają 

narzędzia. Mają narzędzia typu piękny obiekt jest teraz wybudowany, Biblioteki. Instytucja 

Domu Kultury też ma narzędzia i instrumenty, żeby po prostu oprócz tego, co my 

przydzielamy, te pieniążki, to żeby jeszcze można wyzwolić w tych obiektach i w tych 

osobach, które tam są i zarządzają, dodatkowe dochody, które są. Ja jestem strażnikiem tych 

miejskich, społecznych pieniędzy, jak w tamtej kadencji, tak i w tej kadencji, za każdym 

razem będę apelował i będę patrzył, żeby tą złotówkę zarobioną oglądać w dwie strony. Ja 

absolutnie, żebyście Państwo mnie nie odbierali, że gdzieś osobowo do kogoś mam jakieś 

uprzedzenia. Nie. Ja po prostu chcę, żeby teraz na przyszły rok, bo to jest, będziemy 

dyskutować o przyszłorocznych planach i ile na te instytucje pójdzie pieniędzy, ale żeby w 

przyszłym roku ja i wszyscy z Państwa, żebyśmy zobaczyli efekty teraz przez Panią Dyrektor 

Ośrodka Kultury i przez Panią Dyrektor Biblioteki możliwości uzyskania dodatkowych 

dochodów, które zostaną w tych instytucjach. Bo żebyście nie myśleli sobie, że Budasz chce 

położyć rękę na coś. One zostaną w tych instytucjach, ale chciałbym widzieć, bo mamy, 
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daliśmy my jako Rada narzędzie jednej Pani, drugiej Pani, nie wiem, jest Pan Kierownik 

Kina, to tak samo, tam są narzędzia i tam po prostu chciałbym realizację, jakiś plan, który 

każdy z menadżerów gdzieś tam przyjmuje. Myślę sobie, że jeśli teraz okres wakacyjny jest, 

to Panie Przewodniczący czy Panie Burmistrzu, może dwa miesiące, może trzy miesiące, 

mamy czas na to, żeby w tym 25 roku, żebyśmy zobaczyli, co ewentualnie my możemy z tego 

jako, jako miasto osiągnąć, bo to nie chodzi jeszcze też o sprawy finansowe, zaznaczam. To 

chodzi też o różnego rodzaju wydarzenia, które są. Wydarzenia, które promują nas i nasze 

dzieci i nasze wnuki, czyli my mieszkańcy powinniśmy się promować. To jest tak samo jak, 

wiecie Państwo, jestem przeciwnikiem finansowania, dofinansowywania Polonii Środa, bo 

tam grają ludzie, którzy przychodzą tutaj na jakąś sportową emeryturę albo jeszcze jakieś inne 

przygody mają z tym związane. Promujmy nasze dzieci, nasze wnuki, nas samych, bo my 

jesteśmy pięknym, dobrym miastem i tu mieszkają dobrzy i mądrzy ludzie. To tylko na tyle, 

Panie Burmistrzu. Ja jeszcze bym miał prośbę do służb. Nie wiem, Panie Burmistrzu, 

mieszkam na Starym Rynku i tam jest fontanna. Ta fontanna, czy ona jest szczęśliwa, czy nie, 

ja nie komentuję, bo powiedzą, że Budaszowi się nic nie podoba. Ale, Panie Burmistrzu, 

często zdarza się, że tam przyjeżdżają, przychodzą dzieci, dzieci biegają, jeżdżą na rolkach, 

na rowerkach. No i parę razy tam takie naprawdę bardzo mocne uderzenia, bo się te dzieciaki 

przewracają. I teraz, jeśli zdarzy się, bo nieopodal jak wczoraj czy przedwczoraj, to nawet 

rodzice sami się przestraszyli i lecieli szybko do szpitala, bo tak dziecko mocno uderzyło. 

Jeśli się zdarzy coś takiego, że będzie jakiś dociekliwy adwokat czy prawnik i oskarży nas, że 

my nie informujemy, że tam jest ślisko, że tam nie wolno przebywać, nie wolno jeździć. Ja 

myślę, że taka tablica informacyjna powinna się tam znaleźć, chociażby dla naszego świętego 

spokoju, bo myślę sobie, że my jako mieszkańcy i jako miasto jesteśmy ubezpieczeni, ale po 

co nasz dział prawny ma się gdzieś po sądach włóczyć, że czegoś tam nie było dopilnowane. I 

teraz, Panie Burmistrzu, tak jak Panu wspomniałem, druga kadencja, w poprzedniej nie 

uzyskaliśmy takiej zgody od Pana, żebyśmy zrobili porządek, porządek, nie porządek, 

żebyśmy, no, zaprowadzili jakiś ład, który jest, ze Stołówkami Gminnymi, bo Stołówki 

Gminne, wiele razy tutaj mówiłem, one przynoszą, no nie przynoszą, one służą 

społeczeństwu, ale mamy bardzo duże koszty z tym związane. I kiedyś myślałem sobie, żeby 

wprowadzić tę instytucję do Środy XXI. Ale myślę sobie, Panie Burmistrzu, mamy dobrego 

Dyrektora tych Stołówek, który jest tam dość bystry i jak byśmy utworzyli mała spółkę, 

spółkę prawa handlowego, gdzie już nie będziemy zastanawiać się, drodzy państwo, nad tym, 

ile trzeba będzie w ciągu roku tego budżetowego do tego zakładu, Stołówki Gminne 

dorzucać, no bo spółka prawa handlowego ma się do siebie, że tam się powinno bilansować 

albo powinniśmy mieć po prostu jakiś wynik na plus. My już byśmy może jako Rada nie 

wymagali, żeby tam było tak na plus, ale wtedy z kolei ten Pan Dyrektor dostanie też 

instrumenty, które będzie mógł uczestniczyć na wolnym rynku, w przetargach, w żywieniu. 

Wszystko, co po prostu jest związane z gastronomią, to ta spółeczka sobie będzie mogła 

wykonywać. Ja bym, żebyście mnie państwo nie odebrali, że ja teraz zwariowałem, bo 

jakbym sobie chciał wyhodować dla siebie konkurenta. Ale ja teraz jestem radnym, ja nie 

jestem przedsiębiorcą, ja jestem radnym i myślę sobie, że jak przez ostatnie 5,5 roku, które 

rządziliśmy, dofinansowaliśmy, Panie Adrianie, w wysokości 8 milionów chyba 700 tysięcy 

złotych, to teraz bym prosił państwa, żebyście sobie to wyobrazili, ile to jest 8 tysięcy 700 

złotych , przepraszam, 8 milionów 700 tysięcy, nie? A czy teraz, ja mogę powiedzieć, moje 

wnuki chodzą do szkoły i oni też jedzą obiad, obiad jest smaczny. Ale czy, czy drodzy 

państwo, ja zasługuję na to, żeby Rada gminy dosypywała dwa złote do tego wnuka mojego? 

Nie. Rodziców i mnie stać na to, żeby o te dwa czy trzy złote, które będzie skalkulowane, to 

żeby więcej za ten obiad zapłacić. A z kolei, tych, których nie będzie stać, to mamy fajnie 

działający Ośrodek Pomocy Społecznej, który on po prostu dofinansuje. Ale chciałbym tutaj, 

Panie Burmistrzu, z apelem, żebyśmy może zastanowili się właśnie nad tym, żeby tą 
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spółeczkę utworzyć. Nie dokładać do Środy XXI, tylko żeby ją utworzyć jako samodzielną 

spółkę. Będzie na pewno to korzystniej i ta spółeczka będzie bardziej mobilniejsza, nie będzie 

stworzony następny jakiś moloch, który jest. I tutaj to bym na tym jeszcze może nie 

zakończył, bo jeszcze tutaj mam jedną rzecz, która jest. Mamy w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej, Panie Burmistrzu, dużo takich urządzeń, dużo różnego rodzaju zamiatarek i 

byśmy musieli tutaj opracować jakiś system albo jakiś harmonogram, gdzie te zamiatarki 

pojawią się na ścieżkach rowerowych. Drodzy państwo, ścieżka rowerowa w Brodowie to jest 

przykład, nie wiem, no to jest jakiś, no ktoś pomyślał, ale pewnie jest może niedokończona 

jeszcze. Ja się po prostu nad tym teraz będę zastanawiał, bo jest na ścieżce rowerowej multum 

kamyszków, kamieni, gryzu. Dzieciaki, rodzice z dzieciakami jak jadą, tam się może dziecko 

przewrócić, może po prostu sobie krzywdę zrobić, bo ta ścieżka rowerowa, no ona jest 

asfaltowa i ona powinna być czysta od tego. Akurat w Brodowie, nie wiem, tam teraz nie 

mamy tutaj sołtysa przedstawiciela, ale trzeba by było o to częściej zadbać, albo tą drugą 

część, Panie Burmistrzu, drogi, która jest z tego kamyszka, wylać tą polewajką, bo to no może 

by chociaż na trochę zabezpieczyło. Ja wiem, że ciężkie samochody, ciężkie traktory, które 

pojadą tą dróżką, może to rozwalą, ale na jakiś czas, chociaż na czas letni, który po prostu 

jest, żeby ta ścieżka była zamiatana, ze względu na to, że to jest niebezpieczne. To jest tak 

samo niebezpieczne, jak jest i w Pławcach, jedziemy do Pławiec, lubię się przejechać 

rowerem, na każdym jednym odcinku ścieżki gdzieś tam są kamienie. No tak jest 

zaprojektowane. Ja tego nie projektowałem, bo ten, ten pofrez, który jest wysypany między 

ścieżką a asfaltem, on się kruszy i on na tą ścieżkę wpada. Także, że tutaj, Panie Burmistrzu, 

ja no myślę sobie, kieruję te, te moje apele tutaj do Pana, bo Pan jest, ma swoich ludzi pod 

sobą i tutaj nie chcę dyskusji nad tym, czy Budasz coś znowu wymyśla, czy nie, a uważam, że 

przynajmniej część z nich to idzie spełnić ot tak. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Czy Pan Burmistrz 

chciałby zabrać głos? 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni 

państwo, panie radny. W zasadzie tutaj poruszył pan tak dużo kwestii, że ja nie czuję się 

nawet w obowiązku odpowiadać na wszystkie, bo tutaj na sesji musielibyśmy spędzić, czy 

podczas sesji wielogodzinne dyskusje toczyć dotyczące tylu poważnych tematów tak 

naprawdę, no bo to są tematy na rozważania, na wyliczenia, połowa tych rzeczy musiałaby 

podlegać takiej no naprawdę porządnej analizie finansowej, tak, no bo utworzenie każdej 

spółki wiąże się z kosztami, wiąże się z prezesem, wiąże się jakby z dodatkową księgowością, 

zarządem, radą nadzorczą, tak. No to wszystko będzie generowało z pewnością również 

koszty, które trzeba wyliczyć, bo dzisiaj nikt nie weźmie obowiązku bycia, nie wiem, 

przewodniczącym czy członkiem rady nadzorczej spółki za tak zwane przysłowiowe „frytki”. 

Te czasy już minęły, bo to są ludzie z uprawnieniami, którzy na pewno za darmo siedzieć tam 

nie będą. To jest jakby pierwsza rzecz. Oczywiście struktura organizacyjna ona ma pewne 

zalety, ma pewne wady. Myślę, że to ze spokojem na komisji moglibyśmy omówić, ponieważ 

spółka rządzi się innymi prawami niż jednostka organizacyjna gminy, z pewnością ma 

mniejsze możliwości subsydiowania z budżetu, bierze udział oczywiście w zewnętrznych 

przetargach i to jest na pewno zaleta. Natomiast no wada jest taka, że no w pewnym sensie 

narażamy się na to, że wypuścimy jakby temat żywienia z gminy, zostanie on skierowany do 

podmiotów prywatnych i to się może skończyć różnie, bo my mieliśmy już takie przypadki, 

były już takie tematy realizowane, gdzie część jednostek czy część przedszkoli miała 

żywicieli tzw. zewnętrznych. Skończyło się to tym, że rodzice żądali od nas powrotu do 

żywienia przez jednostkę, a prawda jest taka, że jeżeli nie pozyska jednostka z zewnątrz 

kontrahentów, to zostanie zlikwidowana, bo oczywiście będzie to wynikało z bilansu i z 

przepływów finansowych. Ta jednostka nie będzie mogła dalej funkcjonować, a to z kolei 

wiąże się z tym, że odtworzenie takiej jednostki będzie praktycznie niemożliwe, a 
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przynajmniej będzie kosztowało Gminę ogromne pieniądze. Jeżeli będziemy mieli do 

czynienia z podmiotem zewnętrznym, on oczywiście będzie się zmieniał, można oczywiście 

skonstruować umowy w różny sposób, bo to jest też praktykowane, w wielu gminach 

funkcjonuje to. Ja tylko mówię o tym, że jednak są to pewne zagrożenia, które no w takiej 

Gminie jak Środa, która prowadzi przedszkola, no bo trzeba mieć na uwadze to, że my 

prowadzimy przedszkola przez Spółkę i jeżeli cokolwiek miałbym robić, to uważam, że w 

ramach właśnie tej Spółki musiałoby coś takiego funkcjonować. Raczej nie jestem 

zwolennikiem tworzenia oddzielnego podmiotu, który będzie się zajmował tylko i wyłącznie 

żywieniem. Ale to jest jakby temat oczywiście do państwa dyskusji. Trzeba to wszystko 

wyliczyć, przeliczyć, zastanowić się. Raczej nie widzę możliwości później już powrotu do tej 

formy organizacyjnej, gdzie będzie to funkcjonowało jako jednostka, a także zagrożenia z 

pewnością są. Ja osobiście jestem zwolennikiem funkcjonowania jakby no w takiej formule. 

Można oczywiście to zmieniać, można dyskutować czy to ma faktycznie być wchłonięte 

przez naszą już Spółkę, czy tworzyć nową spółkę, czy w ramach jednostki, ale no z 

pewnością są potrzebne tutaj takie poważne rozważania, no bo dzisiaj na pewno takiej decyzji 

tutaj nikt nie podejmie, a przynajmniej no byłaby ona obarczona zbyt dużym ryzykiem, tym 

bardziej, że muszę państwu powiedzieć, no my żywimy jednak ogromną ilość dzieci i 

szkolnych i przedszkolnych, to jest, nie wiem, pewnie z tysiąc przeszło obiadów dziennie. Nie 

chcę jakby tutaj w błąd nikogo wprowadzić, ale no są to naprawdę spore ilości. Do tego 

jeszcze zajmujemy się żywieniem ludzi, którzy przyjeżdżają do nas w ramach repatriacji. Tam 

jest kuchnia, która też jakby żywi repatriantów i żywi przedszkola. Także temat jest dosyć 

skomplikowany. Natomiast co do pozostałych jakby kwestii, urosło nam tutaj, urósł nam 

problem związany z amfiteatrem, którego ja osobiście specjalnie nie widzę, bo my cały czas 

mówimy o amfiteatrze jako o jakimś wielkim obiekcie. To jest malutki, kameralny obiekt tak 

naprawdę, który ma służyć do prowadzenia no takiej działalności no artystycznej powiedzmy, 

ale on ma tylko uzupełnić tą całą infrastrukturę parkową i on na pewno nie będzie takim 

obiektem przybijającym to miejsce, bo nie o to w ogóle nam chodziło. To 40 centymetrów, o 

których tutaj pan radny mówi, to myślę, że to jest też tak nie do końca 40, bo to jest od 

poziomu chyba ulicy mierzone, o ile się nie mylę, ale nie chcę wprowadzić tutaj w błąd, więc 

no w sumie będzie to pewnie troszeczkę więcej. Natomiast to jest taka konstrukcja naprawdę 

niewielka. Coś fajnego, co może się w tej przestrzeni znaleźć, będzie służyło na pewno 

mieszkańcom. Po rewitalizacji tej środkowej części plant będzie tworzyło razem taki fajny 

harmonijny ciąg zakończony właśnie tym obiektem. Myślę, że no coś takiego fajnego się 

szykuje. Oczywiście no trzeba się zastanowić, być może jakąś zmianę jeszcze 

przeprowadzimy, bo to nie jest powiedziane, tym bardziej, że my będziemy musieli całą tą 

nawierzchnię asfaltową zerwać stamtąd. Ona zostanie usunięta, ta nawierzchnia asfaltowa, 

także też pewnie jakiś tam bufor kilku centymetrów się pojawi, bo mają tam być nawierzchnie 

przepuszczalne, tak jak w pozostałych częściach parkowych, więc myślę, że to akurat 

troszeczkę się nam tutaj rozwiąże. Jeśli chodzi o te plany działania dotyczące instytucji 

kultury, to jak najbardziej macie państwo prawo tego rodzaju plany otrzymać. Myślę, że 

fajnie by było, gdyby takie plany robocze właśnie trafiły też między innymi na komisje 

problemowe Rady. Można by je było omówić. Być może coś jeszcze państwo zasugerujecie 

Paniom i Panu Dyrektorowi. Może będziecie mieli też jakieś pomysły, które można by było i 

warto by było zrealizować w następnym roku, no bo jest teraz na to czas, możemy 

wypracować jakieś fajne takie tematy, które, które być może fajnie zadziałają i wejdą do 

kalendarza, czy jakiś imprez stałych, czy będą to jakieś imprezy doraźne, ale na pewno na 

wszelkie pomysły tutaj Dyrektorzy jednostek odpowiadających w Środzie za kulturę będą 

otwarci i na pewno państwa w tym temacie wysłuchają. Tabliczkę przy fontannie, no myślę, 

że warto by było, jeżeli jest taka sytuacja, że to jest jakieś groźne dla zdrowia i życia, no to 

myślę, że taką tabliczkę zamontować gdzieś tam w pobliżu nie będzie problemem. To tutaj 
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zwrócę się od razu na sesji do Pana Dyrektora Owczarzaka, żeby wziął to pod uwagę, żeby 

się zastanowił, gdzie ewentualnie taką tabliczkę można by było zamontować, bo to jest no 

temat związany z bezpieczeństwem. Co do fontanny, no to państwo wiecie, że no jest to taki 

element, który powiedzmy dla mieszkańców w tym sezonie, takim letnim, kiedy jest gorąco, 

upalnie, jest to rzecz fajna, bo można po tym chodzić, spacerować, dzieciaki się w tym bawią, 

ale generuje dosyć spore źródło hałasu i też mieszkańcy, którzy mieszkają właśnie na Starym 

Rynku oni się na to skarżą. My już żeśmy tam taki manewr zrobili jeden. Skróciliśmy godziny 

funkcjonowania tej fontanny. Ona się wyłącza w tej chwili nieco wcześniej. Możemy jeszcze i 

zresztą też taka sugestia tutaj od mieszkańców wpłynęła, będziemy się starać jeszcze 

troszeczkę to ograniczyć. Ale no rozwiązania jakiegoś takiego złotego na ten temat nie ma. 

Jeśli chodzi o ścieżki rowerowe i temat tych zamiatarek, zamiatania ścieżek, to jest temat 

wspólny z Powiatem, bo tutaj akurat o części tych ścieżek, o których pan radny mówił, to są 

ścieżki powiatowe. Kilka dni temu podpisaliśmy też takie porozumienie dotyczące właśnie 

sprzątania tych ciągów i myślę, że te nasze zamiatarki jak najbardziej można będzie wysłać na 

te ścieżki. Natomiast no to jest zawsze kwestia jakby odpłatności, tak, bo no prawda jest taka, 

że no my odpowiadamy za nasze odcinki dróg, Powiat odpowiada za swoje. Chciałbym 

państwu tylko powiedzieć tutaj dwa zdania dotyczące właśnie ścieżek w tym rejonie 

Brodowa. To jest taki temat, który może dzisiaj jeszcze wygląda jako coś niekompletnego, ale 

wzdłuż ulicy Brodowskiej będzie ścieżka rowerowa, Powiat ją będzie realizował. Wzdłuż 

ulicy Harcerskiej też będzie bezpieczny dojazd do tej drogi, która dzisiaj powiedzmy jest w 

budowie, a będzie tą obwodnicą. Tam jest jeszcze do realizacji taki odcinek związany z 

przepustem przez rzeczkę. Ponieważ w tym programie unijnym, z którego Powiat, nie wiem 

czy to był unijny, czy to było rządowe dofinansowanie, może tutaj pani radna Wiśniewska.... 

Jakie to było rządowe? Rządowe. No to w każdym bądź razie tutaj jakby z tych środków 

zewnętrznych jest to budowane i wiem, że tam był jakiś problem techniczny, trzeba było 

szybko chyba wniosek składać, żeby uzyskać pieniądze, więc po prostu Powiat to zrobił, bo 

pewnie nie byłoby w ogóle realizacji tego zadania, a tak będzie część tych ścieżek po prostu 

połączona i stworzy taką fajną siatkę, że ze Środy będzie można do Brodowa dojechać 

bezkolizyjnie, bo wzdłuż ulicy Brodowskiej, później skręcimy tam koło firmy pana Mizgiera 

w lewo, będzie można dojechać do obwodnicy tej nowej, którą Powiat buduje, później 

przejechać przez obwodnicę i do Brodowa dojechać. A w drugą stronę oczywiście wzdłuż 

tego całego odcinka obwodnicy również będzie ścieżka i będzie można później też przez 

Źrenicę dostać się z powrotem do Środy. Dlatego mówię, że dzisiaj to może jeszcze nie 

wygląda jakoś tak dziwnie, też jest przedmiotem dyskusji cały czas, my też to staramy się 

tłumaczyć i prośba jest też taka do państwa, żebyście też tłumaczyli te rzeczy, bo to dopiero 

będzie widoczne, jak faktycznie cała ta sieć zostanie zbudowana i połączona. I to samo 

dotyczy ulicy z drugiej strony jakby Środy, czyli ulicy Bukowej, gdzie też mamy ścieżkę 

wzdłuż ulicy Bukowej. Teraz składamy jakby całą dokumentację związaną z budową ulicy 

Akacjowej. Tam będzie też ścieżka rowerowa zakończona rondem przy ulicy Kórnickiej i od 

Kórnickiej już ścieżkę mamy, tak, będziemy mogli wjechać do miasta też bezpiecznie i taki 

pierścień duży jakby rowerowy powstanie. Także to wszystko są jakby plany częściowo już w 

realizacji, częściowo z przygotowaną dokumentacją. Natomiast mówię, no taki efekt finalny 

będzie wtedy, kiedy to wszystko zostanie połączone, bo to będzie ładnych kilka kilometrów 

ścieżek do użytkowania. Natomiast jeśli chodzi o sprzątanie ścieżek, to tutaj też jakby od razu 

uczulę Pana Dyrektora Owczarzaka, żeby zwrócił na to uwagę i porozmawiał też ze 

stosownymi osobami w Powiecie, bo wiem, że jakieś pieniądze Powiat tam desygnuje na ten 

temat i być może właśnie uda się to posprzątać, bo sprzęt do tego jak najbardziej Gmina 

posiada. Bardziej jest kwestia finansowania. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Pan Burmistrz odniósł 

się tutaj do szeregu spraw. Ja sobie pozwolę odnieść do tej propozycji radnego Budasza 
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dotyczącej instytucji kultury. Ja bym może to widział w taki sposób, że następną sesję mamy 

29 sierpnia, więc może na komisję przed sesją Dyrektorów byśmy poprosili o 

zaprezentowanie planów do końca tego roku i na cały przyszły rok. I dobrze myślę, jakbyśmy 

tydzień wcześniej dostali po prostu w formie takiej, no może nie papierowej, ale w sensie 

spisanej te plany i na komisji byśmy mogli to, o tym podyskutować, prezentację zobaczyć i 

ewentualnie jakieś swoje uwagi jak byśmy mieli, to może byśmy mogli wtedy coś 

zasugerować. Także tak bym ja to widział i taką kieruję prośbę do Dyrektorów wszystkich 

instytucji kultury. Do dyskusji zgłosił się radny Daniel Rydian. Oddaję głos. 

Radny Daniel Rydian. Dziękuję. Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, Panie 

Burmistrzu. Tak troszeczkę występuje w imieniu mieszkańców ulic, które znajdują się w 

obrębie tak zwanego Miasteczka Rowerowego, czyli przy zbiegu ulicy Strzeleckiej i 

Topolskiej. Miasteczko stało się troszeczkę takim miejscem spotkań, może bardziej socjalno-

towarzyskich, głównie przez tą altanę, która się tam znajduje i też zauważyłem, że ono po tej 

godzinie 22, a nawet w nocy, jest otwarte, czyli ten dostęp tam do samego Miasteczka jest. 

Chciałbym się przede wszystkim dowiedzieć, kto tak naprawdę administruje Miasteczkiem i 

czy jesteśmy w stanie te hałasy, te osoby, które się znajdują w tamtym obszarze Miasteczka 

czy tej altany, wiadomo, że teraz w okresie letnim to się nasili, to się nasili i gdzieś będą 

zakłócać ciszę czy byt mieszkańców. Pytanie, czy moglibyśmy chociaż w niewielkim stopniu 

to zniwelować. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję. Pan Burmistrz Piotr Mieloch. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni 

państwo, panie radny. Generalnie Miasteczko było cały czas zamykane. Nie wiem co się stało, 

że teraz jest inna sytuacja. Zakład Gospodarki Komunalnej za to odpowiada. Nie wiem, jest 

Pan Dyrektor, bo ja nie widzę tutaj? Jest. To poprosimy Pana Dyrektora tutaj do mikrofonu. 

Natomiast odpowiada za to oczywiście Zakład Gospodarki i my mieliśmy zamykany ten 

obiekt. O ile się nie mylę, to o godzinie chyba dziewiątej czy dziesiątej był zamykany i rano 

był otwierany. 

Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej. Panie 

Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Tak, Miasteczko jest zamykane, a problem 

jest raczej obok Miasteczka Rowerowego, gdzie są też te ławki zadaszone i to tam przesiaduje 

nam ta młodzież, która gdzieś dość długo biesiaduje i stamtąd wychodzi ten problem, a 

Miasteczko jest zamykane wieczorem po 21:30, i brama jest otwierana. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Radny Adam Wójkiewicz. 

Wiceprzewodniczący Rady Adam Wójkiewicz. Ja chciałbym dopowiedzieć, że to są rewiry, 

w których spaceruję z psem. Koło godziny 22.30 jeszcze są otwarte te tereny Miasteczka 

Rowerowego. Wiadomo, że młodzież przebywa tam. Myślę, że koło godziny 22.00 z 

minutami się tam zjeżdżają. Słuszna uwaga ze strony Daniela. Natomiast rzeczywiście oni nie 

mają jasno wytyczonego miejsca, bo jest ten czas spędzany przez nich zarówno na 

Miasteczku Rowerowym, tam jeżdżą, bawią się, hałasują, to prawda, i to Miasteczko jest cały 

czas otwarte. Także to jest taka moja uwaga. Dziękuję. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Prośba jest taka, żeby to sprawdzić. Jeżeli jest taka 

sytuacja, że coś nie jest jakby zamykane, to prośba jest taka, żeby jednak ponowić to, jak to 

funkcjonowało wcześniej, bo myślę, że było w miarę bezpiecznie i dobrze i nie było 

problemu, jak było Miasteczko zamykane. Zresztą sam jestem zwolennikiem tego, że na tym 

obiekcie oczywiście po godzinie, no latem, powiedzmy 22.00, no to już ci, którzy się uczą 

jeździć, czyli dzieci, no nie mają za bardzo czego szukać i tak szczerze mówiąc z 

powodzeniem może być ten obiekt zamknięty. Zresztą podobnie ma się z Orlikami 

niektórymi, które też przecież są zamykane, bo no prawda jest taka, że raczej w nocy o 1.00 

czy 2.00 no nikt w piłkę specjalnie nie gra, a te obiekty no niestety służą do tego, że właśnie 

te biesiady się gdzieś przenoszą. Wszędzie stref biesiadnych nie zrobimy, natomiast, to tak 
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żartobliwie, natomiast no prawda jest taka, że musimy o te obiekty dbać i jeżeli jest taka tutaj 

sugestia i do tego jeszcze są jakieś hałasy, no mamy po drugiej stronie sklep, nie będę 

wymieniał marki, bo nie będę robił tutaj reklamy, natomiast no ten sklep niestety generuje 

spory ruch i również tematy związane z zakupami alkoholu. No mamy tam też no tą altanę, 

czy szczęsną, czy nieszczęsną, ona oczywiście w dzień służy wielu ludziom do tego, że 

faktycznie jest takim miejscem spoczynku i wielu ludzi korzysta w normalny sposób z tego, 

po prostu taki racjonalny. Natomiast no wieczorem pewnie może być ten problem, ja go 

jeszcze nie zauważyłem, nie zdiagnozowałem, ale jeżeli jest taka sugestia tutaj i to się dzieje, 

no to trzeba temu zapobiec. Więc prośba jest taka, żeby skontrolować ten temat, to jest raz. 

Druga sprawa, żeby też Straż Miejska zwróciła na to uwagę, co się tam dzieje powiedzmy 

wieczorem, nie. 

Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej. Też do nas nie 

dotarła, taka właśnie sytuacja, nikt nam nie zgłaszał, ale tu ze Strażą Miejską mamy dość 

dobrą współpracę jeśli chodzi o Miasteczko Rowerowe czy plac zabaw, który też tam jest 

obok i nigdy nie było problemu, ono było zamykane, otwierane, także trudno mi 

odpowiedzieć, ale zainteresuję się tym tematem i wyjaśnię sprawę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękujemy bardzo. Czy ktoś jeszcze z 

Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Radny Artur Forycki. 

Radny Artur Forycki. Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Panie 

Burmistrzu, Wysoka Rado. Chwilkę się wstrzymam (bicie dzwonu z Kościoła obok). Czasu 

mi nie zatrzymano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Czas biegnie, więc myślę, że słychać i 

można mówić. 

Radny Artur Forycki. Jeszcze chwila. No dobrze. Szanowni Państwo, mamy okres letni, 

wakacje, mamy piękny wodny park nad jeziorem, gdzie spora rzesza rodziców, dzieci 

korzysta z tego i cieszy się to dużym powodzeniem. I chciałem zapytać, czy rozważano, bo 

wiadomo, okres letni również służy pewnym przeciwnościom, z którymi się borykamy i nie 

tylko my, mam na myśli brak możliwości korzystania z kąpieliska z powodu sinicy. To nie 

dotyczy tylko naszego kąpieliska, jak i dotyczy to wiele innych w Polsce. I chciałem zapytać, 

czy jest możliwość, czy ktoś się zastanawiał nad tym, czy można wprowadzić instalację 

zupełnie niezależną od jeziora, by zjeżdżalnia mogła funkcjonować, bo wydaje mi się, że 

stworzenie zbiornika buforowego wody, osobnego, o pojemności chociażby 2000 litrów, która 

pompa by przepompowywała, tak jak to robi na zasadzie wody z jeziora, a byłaby woda 

czysta, nie byłaby to woda z jeziora, w pewnym sensie umożliwiłoby, że ta zjeżdżalnia dzisiaj 

mogłaby funkcjonować i mogłaby funkcjonować cały czas. Czy ktoś nad tym się zastanowił, 

czy to brane było pod uwagę? Mam takie pytanie i ewentualnie prośbę, by to rozważyć, by to 

był kolejny punkt i miejsce nad jeziorem, z którego można by było korzystać niezależnie od 

sytuacji wody w jeziorze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Piotr 

Mieloch. 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni 

państwo, panie radny. No przyznam się szczerze, że chyba nie braliśmy tego, czy, czy osoby 

zarządzające jakby z naszego ramienia nie brały tego pod uwagę. Tam jest system tak 

skonstruowany, że zaciąga tą wodę jednak z jeziora. Wiadomo, że jeżeli miałaby to być woda 

taka powiedzmy z sieci, to no i w obiegu zamkniętym funkcjonować, no to myślę, że tak 

samo jak na Wodnym Miasteczku, przynajmniej jeśli chodzi o dzisiejsze przepisy, musiałby 

być cały system oczyszczania tego źródła wody, ponieważ inaczej no myślę, że Sanepid nie 

dopuściłby tego do użytkowania. Więc z pewnością to nie jest taki prosty temat, że można 

gdzieś tam nalać wodę i puścić i w obiegu zamkniętym to sobie będzie krążyło. Raczej wiąże 

się to jeszcze z dodatkowymi kosztami związanymi z uzdatnieniem tej wody do kąpieli. 



30 
 

Wiem jak było w przypadku Miasteczka Rowerowego, jak bardzo rygorystycznie w tej chwili 

podchodzi się do tych wszystkich rzeczy związanych z bezpieczeństwem wody właśnie w 

obiegach zamkniętych. Tam sama instalacja, myślę, że tutaj moglibyśmy Panią Prezes 

Marusik poprosić o taką odpowiedź na ten temat, no bo ona też jakby pewnie ma jakąś wiedzę 

na ten temat, ale z pewnością te koszty związane z uzdatnianiem wody, jeśli chodzi o sprawy 

związane z kąpielą, to są naprawdę koszty bardzo duże, bo to niczym się nie różni od tego, co 

mamy na basenie naszym miejskim, na Miasteczku Wodnym, no i to samo tutaj, czyli nowa 

stacja musiałaby stanąć z pewnością. Jest to jakiś pomysł na pewno, żeby ta atrakcja mogła 

funkcjonować w tym okresie takim powiedzmy, kiedy mamy zakwity sinic w zbiorniku 

naszym wodnym. Natomiast no z pewnością to nie będzie jakby temat jakiś tani, taki, który 

można od razu odpalić. Do przemyślenia sprawa. Jeżeli państwo jakby dojdziecie do wniosku, 

że warto na ten cel przeznaczyć w przyszłym roku środki finansowe, na taką stację 

uzdatniania, no to możemy jakby do tego tematu wrócić. I myślę, że no jest to taka rzecz, 

która no na pewno odpali tą atrakcję, nie, natomiast no kwestia jest jakby kosztów zawsze. Bo 

też pamiętajmy, że u nas te atrakcje one są dla mieszkańców bezpłatne. My za to nie 

kasujemy pieniędzy, dlatego część z tych atrakcji no nie może być tak łatwo dostępna i ona 

też generuje ogromne koszty później, nie, bo to trzeba mieć tą świadomość, że to wszystko 

kosztuje, nie. Każda atrakcja odpalana bezpłatnie, jeszcze do tego jeżeli mamy wykonać 

jakby tam ten cały system filtracyjny, no to będzie jakby tutaj nam generowała kolejne koszty. 

Gdzieś to trzeba mieć cały czas na uwadze, bo ja wiem, że wszystko byśmy chcieli, fajnie 

żeby to wszystko działało, natomiast no w tle są też pieniądze. To jest strona kosztowa i 

jednak to nie są małe wydatki, nie. Gdzieś to trzeba na uwadze mieć. 

Radny Artur Forycki. Jeśli można, Panie Przewodniczący? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Proszę bardzo. 

Radny Artur Forycki. Ja miałbym taką gorącą prośbę, bo rozwiązań, tak jak Pan Burmistrz 

powiedział, może być wiele. Wiadomo, że problemów na potykających realizację takiego 

pomysłu też będzie wiele, ale wydaje mi się, że można byłoby się zastanowić nad wpięciem 

się w już istniejącą przy wodnym tym parku. Nie można, tak? OK. No to musielibyśmy 

faktycznie, no jeżeli byłby zbiornik 2000 litrów, do tego filtry zgodnie z przepisami, wydaje 

mi się, że patrząc na globalne zainteresowanie społeczeństwa, a tym samym patrząc na to, że 

to przyciąga kolejnych ludzi, bo dzisiaj idąc na plażę, głównie są to rodzice z zupełnie 

małymi dziećmi, którzy się bawią w tym wodnym parku, ale tak jednocześnie już takie starsze 

dzieci w wieku 10-12 lat, 13 mogłyby z tego też korzystać. Wydaje mi się, że byłoby to czymś 

atrakcyjnym i dobrym w tych okresach, kiedy no nie można wejść do wody w jeziorze, a tu 

można się, że tak powiem, pobawić. A co do finansowania? No nie wiem, na dzień dzisiejszy 

funkcjonuje wypożyczalnia rowerów wodnych, szosowych, kajaków. Może wprowadzić 

jednorazową opłatę w jakiejś tam kwocie, gdzie prowadzone by to było przez osoby, które 

zajmują się wynajmem rowerów i przykładowo wydanie opaski jakiejś takiej jednorazowej, 

że posiadając opaskę, rzucę przykładowo, za 10 złotych mogę korzystać z tej zjeżdżalni cały 

dzień. Takich osób będzie się rotowało, przybywało. No sposobów do rozważenia, wiadomo, 

że przyzwyczajeni jesteśmy, że wszystko jest za darmo, ale z punktu widzenia rodzica, 

wydaje mi się, że wydając 10 złotych na kilka godzin dziecku po to, żeby miało frajdę nad 

wodą, to nie są aż takie duże pieniądze. To jest taki mój pomysł do rozważenia. Broń Boże, co 

do kwoty, również nie utrzymywałbym się jej, ale uważam, że czasami się boimy wprowadzić 

jakąś odpłatność, bo przyzwyczailiśmy ludzi do czegoś, ale wydaje mi się, że dzisiaj są to 

rzeczy, gdzie ludzie chętnie, jeżeli jest coś atrakcją, jest coś fajnego i to dziecko się cieszy, 

chętnie jednak zapłacą. Więc wydaje mi się, że tam przyszłościowo patrząc mamy przed sobą, 

no ten sezon już za późno, ale idąc do przodu, mając na uwadze kolejne lata przyszłe, na 

pewno będziemy napotykać na problemy z czystością wody, bo to niezależne jest od, to jest 

zależne od pogody, od upałów, od wielu czynników, więc to się będzie pojawiało. Więc ja 
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miałbym prośbę, by jednak, jest na to czas, by się przyjrzeć temu tematowi, a wydaje mi się, 

że na pewno to uatrakcyjni cały ten teren, który tam jest i dla ludzi będzie to i dla dzieci 

atrakcja. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Radny Daniel Rydian. 

Radny Daniel Rydian. Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Panie Burmistrzu, tak się 

przeniosę do innej części miasta, konkretnie na Korbole, do naszego nowego parku. Miejsce 

jak najbardziej potrzebne w tamtym rejonie, tylko niestety troszeczkę jeszcze mocno 

nasłonecznione, wydatne jest na to nasłonecznienie. Minie zapewne troszeczkę czasu, aniżeli 

te drzewa urosną. Pytanko, czy na taki pomysł wpadłem, żeby ewentualnie pomyśleć nad 

zakupem takich żagli przeciwsłonecznych, które są robione na wymiar pod konkretne place 

zabaw. Spotkałem się z takim rozwiązaniem w Poznaniu na kilku placach. Rzucam pomysł. 

Nie wiem, czy udałoby się to w tym roku wykonać, ale w przyszłym, czemu nie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert. Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z 

Państwa radnych chciałby zabrać głos. Jesteśmy w punkcie wolne głosy. Nie widzę. Czy z 

sali? Też nie widzę. W związku z tym, szanowni państwo, zamykam IV sesję Rady Miejskiej 

w Środzie Wielkopolskiej. Życzę wszystkim udanego wypoczynku, sezonu wakacyjnego i 

wracamy na V sesję 29 sierpnia, czyli w ostatni czwartek miesiąca. Dziękuję bardzo. 


